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12 Rogaland 
KrF 4 15 vi vil skape en bedre 

fremtid T …på grunn av krig, vold, klimaendringer  eller…. C+

15 Trøndelag 
 KrF 4 16 Vi vil skape E Demokratiseringen hars stoppet opp i mange land Verden kan ikke demokratiseres. C+

21

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

4 25

Vil vil skape en bedre 
framtid E

… og stoppe de menneskeskapte klimaendringene Det har alltid vore klimaendringar som ikkje er menneskeskapte.

C+

24 Rogaland 
KrF 4 34 Vi vil bygge et 

varmere samfunn E Ang. felles verdier: Bruk formuleringen kristne og humanistiske verdier. Vi må fokusere mer spesifikt på de kristne verdiene vi ønsker å holde fast på i 
samfunnet. C-

25
Redaksjo
nskomitee

n
4 34 T

Tillegg: …. og for kristendemokrater vil de kristne og humanistiske verdier være 
det naturlige utgangspunkt. C+

27
Oslo KrF

4 40
Det norske 
fellesskapet står 
overfor...

E
De naturlige fellesskapene har over tid mistet ansvar. Individualisering, 
markedstenkning og offentlige ordninger har bidratt til å svekke viktige 
fellesskapsarenaer.

At viktige fellesskapsarenaer svekkes, skyldes i like stor grad at markedet eller det 
offentlige overtar oppgaver. C+

34

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

5 60

    "

E

Otrdet "verdibevisste" byttes ut med ordet "aktive" En aktiv forvalter er vel i prinsippet et menneske som er i live. Særlig når vi uttaler 
oss som et alminnelig menneske (kristendemokrat) uten formelt ansvar for annet enn 
oss selv og samfunnet vi tilhører. C+

35 Innlandet 
KrF 5 60 Vil bygge og trygge 

hele landet E bytte ut «økt velferd» med «velferd for alle» Vi kan ikke øke velferden uendelig, men trenger å fordele den bedre. C+

42 Vestland 
KrF 5 74 T Utvikle lokale og regionale sentra med variert nærings- og kulturliv og som kan 

dempe flyttestrømmene inn til storbyene
Det blir ikke mye grunnlag for sysselsetting dersom man distriktene ikke får nærhet til 
variert tjeneste - og kulturtilbud.  C+

43
Møre og 
Romsdal 

KrF
5 76

Kristen-demokrati for 
vår tid T

Ny setning: "KrF vil gi mer støtte til lokale bedrifter som skaper merverdi lokalt."
C+

45 Krf 
Kvinner 5 79 Vil bygge og trygge 

landet T Sette inn etter helsetap: … menneskeliv, konsekvenser… Det har også vært tap av liv C +

48 Rogaland 
KrF 6 84 En grønn omstilling E Global oppvarming er en av de største krisene menneskeheten står overfor. Det finnes fremdeles fattigdomsbekjempelse som også utgjør en stor krise. C+

50 Vestland 
KrF 6 91 E utfase bruk av fossil energi Det vil gå mange tiår før nye felt kan stenges ned C+

51 Rogaland 
KrF 6 92 Tid for grønn 

omstilling E naturresurser endres til "ikke-fornybare naturresurser" C+

53
Nordland 

KrF 6 99
Tid for grønn 
omstilling T

Legg til etter (nytt) komma (i stedet for punktum): herunder energiforbruket. En stor del av klimakampen dreier seg om energiforbruk. Produksjon av energi er 
også utfordrende for miljø – og klima. Derfor må det være et prioritert mål å arbeide 
for reduserte energiforbruk.

C+

55
Redaksjo
nskomitee

n
6 111 T

Tilleggssetning: I denne sammenheng er det viktig å støtte forskning på nye og 
alternative drivstofftyper, C+

56

Vestland 
KrF

6 112 E

De rike landene står for en stor del av klimagassutslippene, samtidig som 
klimaendringene vil berøre mange av de fattigste landene sterkest. Norge, og 
andre rike land, har slik et stort ansvar, og best kapasitet, til å løse klimakrisen. 
Klimarettferdighet handler om at Norge må ta ansvar ved å finansiere betydelige 
kutt i andre land.  

Endre avsnittet (begge setningen) og ersatte med denne teksten. Den holder mer 
faktamessig, samtidig som den bygger argumentasjon rundt KrF sin politikk om at vi 
må gjøre grep fro å verne dei fattigste landa i verden C+

62

Trøndelag 
 KrF 7 132 E

Fra "Ha en tydelig strategi for avkarbonisering og elektrifisering i på alle områder 
der olje og gass brukes som energi (se kap. 21)." til "Ha en tydelig strategi for 
avkarbonisering og elektrifisering i på alle områder der olje, kull og gass brukes 
som energi (se kap. 21). "

Det er viktig at også kull blir nevnt.

C+
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68
KrFs 

stortingsg
ruppe

7 151
Avkarbonisering: 
Betydelige, raske og 
tilstrekkelige kutt

T
Vil øke bruken av klimakrav i offentlige innkjøp

C+

69
KrFs 

stortingsg
ruppe

7 152
Avkarbonisering: 
Betydelige, raske og 
tilstrekkelige kutt

T
Vil bruke regulatoriske virkemidler for  å fase inn lav- og nullutslippsteknologi 
etter hvert som teknologien utvikles C+

80

Rogaland 
KrF

8 181

Avmaterialisering: 
Sirkulær økonomi og 
redusert forbruk

E

"Utrede innføring av «ja takk»-prinsippet for uadressert kommersiell reklame og 
post. Uadressert reklame fra lokale lag og foreninger bør bli lov, også om man 
har takket nei til uadressert reklame."

Kommersiell reklame - tja. Dette vil dytte enda mer reklamekroner over på 
plattformer som Facebook, Google (inkl Youtube) og andre digitale sosiale nettverk. 
Forslaget bør derfor utredes og sees i en større sammenheng. Den dagen papir ikke 
lønner seg for aktørene så vil det naturlig begrenses eller forsvinne.

Reklame fra lokale foreninger og lag bør være lov - faktisk så bør disse også få dele 
ut sine papirlapper selv i de postkassene som er merket med "Reklame uønsket". 
Personvernhensyn (GDPR etc) har generalt gjort ikke-samtykket info vanskeligere, 
og dermed så forsvinner en del muligheter for informasjon om egen aktivitet i 
kampen mot misbruk av personopplysninger. Og dermed flytter vi enda mer aktivitet 
og penger over på utenlandsk Big Tech.

C+

85 Rogaland 
KrF 8 189 avmaterialisering T Jobbe for datomerking av matvarer som fører til mindre matsvinn. C +

86 Trøndelag 
 KrF 8 189 T Innføre tiltak for å resirkulere sjeldne jordmineraler fra elektronisk utstyr. Ny kom: Sjeldne jordmineraler er en veldig viktig ressurs i det grønne skifte og er 

veldig begrensede samt at utvinning ofte er i konfliktområder. C+

87

Vestland 
KrF 8 189

Avmaterialisering: 
SSSSsirkulær 
økonomi og redusert 
forbruk

T

Jobber for at Norge forhindrer muligheten for eksport av skadelig avfall og giftige 
kjemikalier til utviklingsland

Det er dukumentert gjennom media at dette foregår f.eks utgåtte  ekektriske artikler.

C+

88 Oslo KrF 8 189 Tid for grønn 
omstilling T Stimulere til gjenbruk av byggemateriell Dette kan gjøres på mange ulike måter, men er uansett en viktig del av å bygge et 

mer sirkulært samfunn er å bygge mer sirkulært C+

95
Møre og 
Romsdal 

KrF
9 213

2. Vern av natur og 
miljø E

Tillegg i siste setning av kulepunkt 2.".,dersom det er mest miljøeffektivt på lang 
sikt".

 Vi må kunne effektivisere transport ved f.eks å bygge nye fjordkryssinger eller 
tunneler. C-

97

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

9 217

Naturvern og 
biologisk mangfold T

Nytt kulepunkt:- Sikre fortsatt rett til bærekraftig og tradisjonell høsting fra 
naturen, som jakt, fangst og fiske.

Ulike interessegrupper arbeider mot tradisjonell jakt, fangst og fiske. Viktig å sikre 
fortsatt rett til dette! C+

99

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

10 232

Naturvern og 
biologisk mangfold T

Nytt kulepunkt: - Følge  opp Norges forpliktelser som vertsland for Europas 
eneste villreinstamme.

Saknar punkt om Noreg som vertsland for Europas einaste villreinstamme.

C+

103
Redaksjo
nskomitee

n 
10 240

Vern av natur
T

at utbyggingskommuner planlegger for nødvendig beredskap for å ivareta den 
periodevise økningen av befolkningen som fritidsboliger medfører. C+

104
Redaksjo
nskomitee

n 
10 240

Vern av natur
T

prioritere turisthyttene foran nybygging av hyttefelt, stimulere til økt bruk av 
turisthytter og hyttedeling og tilrettelegge for kollektive reisemuligheter.

Utslippene fra hytter som bygges, oppvarmes når hytta ikke brukes og transport til 
og fra er betydelige. Derfor må vi dele mer så hyttene brukes mer, men også sørge 
for planlegging for kollektivtilgang til hyttene.

C+

105
Redaksjo
nskomitee

n 
10 240

Vern av natur
T

begrense utbygging av hytter i sårbar natur.
C+

106
Redaksjo
nskomitee

n 
10 240

Vern av natur
T

innføre mål om arealnøytalitet med grenser for naturtap og mål om restaurering. 
Alle kommuner må innføre naturbudsjetter for å oppfylle dette målet. C+
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116
Redaksjo
nskomitee

n 
10 268

Ren jord, rent vann 
og ren luft T

Rense elver og vann som er forurenset etter nedlagt gruvedrift
C+

124

Redaksjo
nskomitee

n 10 273

Ren jord, rent vann 
og ren luft. T

begrense lysforurensningen ved å innføre lysplaner som en del av 
kommuneplanarbeidet og et nasjonalt forbud mot utelys tilknyttet tomme 
fritidsboliger. Forurensningsloven bør brukes for å hindre lysforurensning på 
samme måte som annen type forurensning.

C+

125 Innlandet 
KrF 11 283 T legge til: miljø. Etter klima. C+

126

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

11 299

Samarbeid i verden

E

… prioriteringer, objektivitet og omstillingsvilje. Nokre av FN's organ har for mykje fokus på einskilde land, særleg Israel.

C+

129
Vestland 

KrF 11 334 T
Bidra til sosial og økonomisk utvikling i området i Afrika sør for Sahara for å 
forbygge humanitære katastrofer og migrasjoner som følger av sterk 
befolkningsvekst og klimaendringer

Prognosene for folketallsutviklingen er alarmerende, ca 1,5 mrd under 15 år når vi 
ser 15 år fram i tid. Ingen andre regioner i verden står for denne type utvikling C + 

130
KrFs 

stortingsg
ruppe

12 347
Samarbeid i Europa 
og våre nærområder E

"kontrolleres" byttes med "omprioriteres" Dette punktet er sikkert kommet inn fordi man er oppgitt over Polen og Ungarn sin 
adferd. Men slik det står omfatter det alle, og det er ikke noen ulempe at land som 
mottar EØS-midler har et ord med i laget for hvordan de anvendes.

C+

131
Troms og 
Finnmark 

KrF
12 352 E

Endres til: Arbeide for en god relasjon med Russland, styrke folk til folk 
sammarbeid og ta en ledende rolle for videreføring/utvikling av 
Barenstssekreteriatet 

Viktig å stå i en positiv og god dialog med grenselandene, vi er naboer og eks. 
Kirkenes  er nermere Murmansk enn Tromsø og Oslo. C+

144
Sentralsty

ret 13 368
Mennesker på flukt

T
To nye setninger i kulepunktet. "Den humanitære hjelpen skal være i tråd med 
humanitære prinsipper og internasjonal lov. Den skal være behovsbasert og ikke 
være betinget av migrasjonspolitske hensyn."

Viktig å få frem at innvandringsregulerende hensyn skal gjelde i bistandspolitikken. 
C+

145
Sentralsty

ret 13 376
Fred og sikkerhet

E
Legge tilat krig og konflikt også er til hinder for stabile demokratier slik at det blir: 
Krig og konflikt er et hinder for å oppfylle menneskerettighetene, stabile 
demokratier og for å oppnå sosial og økonomisk utvikling

Vi må igjen få frem betydningen av demokrati
C+

158

Troms og 
Finnmark 

KrF

14 413

Fred og sikkerhet

E

"Arbeide for at alle involverte parter i væpnet konflikt iverksetter tiltak for å 
beskytte kvinner, menn, jenter og gutter mot kjønnsbasert vold, voldtekt og 
andre seksuelle overgrep.

Selv om det nok er flere kvinner enn menn som utsettes for seksuelle overgrep, så 
er det for det første et betydelig antall menn og gutter som utsettes for denne type 
overgrep, og for det andre er det slik at menn som har blitt utsatt for overgrep lettere 
vil føre dette videre ved selv å bli overgriper (som soldat for eksempel). Menn og 
gutter vil generelt oppleve dette som enda mer tabubelagt. På generelt plan bør det 
ikke skilles mellom kjønnene her. Det er en (negativ) livssyklus i all 
overgrepsproblematikk.

Lisa Sivertsen, Kirkens Nødhjelp har uttalt: "På grunn av ekstremt sterke tabuer er 
seksualisert vold mot menn og gutter noe vi nesten ikke hører om."
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/info_debatt/id2627206/

C+

159 Vestland 
KrF 14 413 Fred og sikkerhet T Arbeide internasjonalt for at ansvarlige for overgrep og voldtekter av kvinner og 

barn blir rettsforfulgte.
Styrke inntensjonen i linje 412 samme side. C+

162 Trøndelag 
 KrF 15 415 S Den menneskeskapte urettferdigheten holder en stor del av jordens befolkning i 

lenker.
For sterke ord som og mangler nyanser og historisk perspektiv. C+

163
Troms og 
Finnmark 

KrF
15 415 E

Stryk "verden er urettferdig" Ser barnslig ut og er unødvendig
C+

164
Sentralsty

ret 15 431
En samtemt politikk 
for å nå FNs 
bærekraftsmål

T
Tillegg på slutten: "samt sikrer bærekraftsmålenes uttalte ambisjon om at «ingen 
skal utelates».

Må få frem prisippet om at ingen skal utelates som er grunntanken i FNs 
bærekraftsmål litt bedre frem i programmet vårt C+

166 Krf 
Kvinner 15 446 Bistand for å utrydde 

fattig T Sette inn etter fattigste:  …, med fokus på jenter og kvinner sikre utdanning…. Jenter og kvinner taper i kampen om utdanning og helse når fattigdommen er stor C+
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167
KrFs 

stortingsg
ruppe

15 447
Bistand for å utrydde 
fattigdom E

Bytt "hjelpe fattige land til å" utvikle med "assistere fattige land i utviklingen av" Viktig nyanse. De eier selv sin egen demokratiutvikling.
C+

173 KrFU 16 471 Bidtand for å utrydde 
fattigdom T Nytt kulepunkt: Sikre at lokal kunnskap blir benyttet i opprettelsen av nye 

bistandsprogram, ved bruk av prinsippet om deltakende utvikling. 
I stedet for å være "top down", må vi sikre mer fokus på "deltakende utvikling", hvor 
lokalbefolkningen får komme med inspill til egen samfunns- og velferdsutvikling. C+

174
Innlandet 

KrF 16 472 T
Utforme en ny instruks til Evalueringsavdelingen i NORAD 
som sikrer offentlig tilgang til resultatdata som samsvarer 
med indikatorene under FNs bærekraftsmål

C-

175
Oslo KrF

16 482
Markedstilgang for 
de fattigste T

At Norge arbeider for å sikre en rettferdig fordeling av nødvendige vaksiner til en 
oppnåelig pris for utviklingsland. GAVI og andre internasjonale organisasjoner 
skal støttes i dette arbeidet.

C+

177 Vestland 
KrF 16 483 En bedre verden 

gjennom samarbeid T Alle land har rett til å sikre matproduksjon til egne innbyggere. C+

179
Sentralsty

ret 17 513
Verdiskapning i land 
som trenger kapital 
og vekst

T
Nytt kulepunkt:  Sikre at klimafinansiering ikke bidrar til oppbygging av 
uhåndterbar gjeld

Det er utfordrende for mange land at klimatilpasningstiltak gis som lån og ikke som 
bistand. Derfor må Norge være med på å sikre at ikke det ene går utover det andre C+

202 Vestland 
KrF 18 541 Kristelig folkeparti vil S Stryk "økningen legges i fellesdelen, mens fedrekvoten beholdes som i dag" Setningen "fedrekvoten beholdes som i dag" står i direkte motsetning til linje 538 

"fjerne tredeling av foreldrepermisjonen" C+

229

Viken KrF

19 564

Sterke familier

E

Endre til: Gjennomføre en reform av familievernet for å tilgjengeliggjøre tilbudet, 
og sikre økte ressurser til forebyggende arbeid for å redusere risikoen for 
samlivsbrudd, og styrke muligheten for godt foreldresamarbeid i etterkant av et 
brudd.

Familievernet er et godt tilbud, men veldig lite kjent. I en reform av familievernet bør 
blant annet navnet endres, det kan diskuteres hvilket nivå som skal ha ansvaret, og 
det må gjøres endringer som sikrer at tilbudet blir bedre kjent og kan få en mer 
forebyggende karakter.

C+

232 Innlandet 
KrF 19 572 E Stryk ordene «fra utlandet» siden det adopteres 

også fra Norge. Adopsjonskurs for alle adoptivforeldre C+

241 Trøndelag 
 KrF 19 577 E "Når familien ikke er et trygt sted" til "Alle barn skal ha en trygg oppvekst" Vi må være tydelige på at det ikke er familie som er problemet og at vi støtter opp 

om denne. C+

242

KrFs 
stortingsg

ruppe 19 583

Barnevern - når 
familien ikke er et 
trygt sted T

- folkevalgte i alle kommuner bør sikres innføring i sin barnevernstjeneste i 
starten av hver folkevalgtperiode. 

Savner punkt som sier noe om at barnevernet er noe av de viktigste de folkevalgte 
har ansvar for, og det bør sikres at folkevalgte i alle kommuner får en god innføring i 
sitt lokale barnevern ved starten av hver folkevalgtperiode. Å ha kjennskap til 
barnevernet er en forutsetning for å kunne følge opp i forbindelse med de årlige 
tilstandsrapporteringene. 

C+

244 Vestland 
KrF 19 586 T Barn og foreldre skal ha rett til fri rettshjelp fra sak blir opprettet. Barna sin 

mening skal bli hørt, og barn skal selv avgjøre sine talspersoner. C+

245 Oslo KrF 19 598 Når familien ikke er 
et trygt sted E ..veiledning for fosterhjem, samt økt rett til ettervern og fokus på oppfølging og 

samtale med det enkelte barn C+

246
KrFs 

stortingsg
ruppe

20 602
Barnever - når 
familien ikke er et 
trygt sted.

S
«Innføre en veiledende bemanningsnorm på maksimalt 15 pågående saker per 
ansatt, og øke rammeoverføringene til kommunene med 600 millioner (som 
tilsvarer 1000 nye ansatte i det kommunale barnevernet)». 

C+

247 Viken KrF 20 602 Når familien ikke er 
et trygt sted S Linjen strykes Vi velger  linje 601. Vanskelig å innføre en ny norm så tett på lærernormen og 

bemanningsnormen i barnehager. C+

248 Viken KrF 20 603 Når familien ikke er 
et trygt sted S Linjen strykes             " C+

251 Vestland 
KrF 20 612 T å flytte tilbake til sine biologiske foreldre, nær familie eller nettverk Ingen adopsjoner bør være "raske" så lenge barnet har et nettverk. C+

252

Innlandet 
KrF

20 613 T

«Sikre en lovfestet tverrfaglig rutinemessig kartlegging av helse- og 
omsorgsbehov hos barn etter barnevernstjenestens omsorgsovertakelse»

Gjennom CARE-studien har det vært utarbeidet en modell for hvordan dette kan 
gjøres. KrF trenger å være mer aktive i framdriften av saken etter å ha vært noe 
defensive i starten. Dette er en viktig sak som bla Barneombudet har etterspurt siden 
2015, og det er i tråd med en rekke internasjonale anbefalinger. Det er viktig at dette 
blir en lovfestet rett og at den er tverrfaglig, er av avgjørende betydning

C+
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253
Redaksjo
nskomitee

n 
29 617

Når familien ikke er 
et trygt sted T

at alle barn i Norge fra barnehagealder av skal vite hva andre ikke har lov til å 
gjøre mot dem. Arbeidet med vold og overgrep må sikre at barn kan fortelle 
trygt, vet hva som skjer og får best mulig hjelp.

C+

254
Rogaland 

KrF 20 621 T
gjennom lek og kreativ utfoldelse. Lærelyst hos barn skal gis rikelig rom, og ulike 
interesser og ferdigheter må sikres plass. Vi må sikre en god bemanning i 
barnehagen, slik at det enkelte barn kan bli sett og

C+

255
Møre og 
Romsdal 

KrF
20 626

5. En god start på 
livet E

Tilleggsetning i kulepunktet: "Pedagognormen må fullfinansieres".  For kommunene er det finansiering av bemanningsnormen som setter begrensinger 
for økt bemanning. C+

257

Møre og 
Romsdal 

KrF 20 627

5. En god start på 
livet E

Sett inn "fullfinansiering av bemanningsnormen" i stedet for "finansiering av 
bemanningsnorm" i setningen, slik at setningen blir slik: "Følge opp og sikre 
fullfinansiering av bemanningsnormen for barnehager med en voksen per tre 
barn…"

For kommunene er det finansiering av bemanningsnormen som setter begrensinger 
for økt bemanning. C+

263

Viken KrF

21 654 T

Nytt punkt: At tegnspråkbrukere må få rett til tegnspråktolk etter klokken 16.00 
på ettermiddagen

For mange hørselshemmede barn er det vanskelig å få tolk til fritidsaktiviteter. Dette 
gjør at de ikke får deltatt på arenaer der barn og ungdom er. Skal fritidsaktiviteter 
inkludere alle, så må tegnspråkbrukere få rett til tolk også etter 16.00. C+

265 Nordland 
KrF 21 667 En bedre barne og 

ungdomstid T Styrke etablerte tilbud til barn, foreldre og pedagoger som gir råd om nettvett og 
nettbruk.

Det finnes mange gode idielle organisasjoner som har et godt opplegg å tilby skolene o C+

266

KrFs 
stortingsg

ruppe 21 669

Gjelder 669-671 En 
bedre barne- og 
ungdomstid S

(..) og etablere tre offentlige digitale veiledningsportaler; en for barn og unge 
med et «Digitalt 113-nødnummer» der kan få snakke med noen dersom de har 
hatt negative erfaringer på nett, en for foreldre og en for fagfolk som arbeider 
med barn og unge.

Vi trenger å sy sammen tjenester som tilbyr veiledning på nett, ikke etablere flere. 

C+

272 Rogaland 
KrF 21 683 T Sikre barn og unges personvern, blant annet ved å skjerpe personvernkrav i 

produkter og tjenester som er rettet mot barn og unge.
Siste del av dette punktet gir ingen mening, og vil f.eks innebære at KrF går inn for å 
forby alle mobiltelefoner fra Apple og Samsung. C+

273
Møre og 
Romsdal 

KrF
21 687

5. En god start på 
livet T

Nytt kulepunkt: "Arbeide for at alle skoler skal installere filter mot porno og 
skadelig vold på skolens digitale medier". C+

274
KrFs 

stortingsg
ruppe

21 688
En bedre barne- og 
ungdomstid T

Arbeide aktivt for å beskytte barn mot skadlig innhold på nett og ansvarliggjøre 
teknologiselskapene på feltet, samt innføre reguleringer på myndighetsnivå. 

Vi vil ha inn et punkt som sier noe om hvordan vi vil jobbe for å beskytte barn på nett. 
C+

275
KrFs 

stortingsg
ruppe

21 688
En bedre barne- og 
ungdomstid T

Samkjøre digitale samtaletjenester for spørsmål som omhandler barns liv på 
internett slik at det tilbys færre tjenester, men at de tjenestene som tilbys innehar 
høy kvalitet. 

Det er for mange samtaletjenester av varierende kvalitet i dag som gir råd om barns 
digitale hverdag. Vi trenger å samlokalisere dem og tilby få av høy kvalitet istedenfor 
mange med varierende kvalitet. 

C+

281

KrFs 
stortingsg

ruppe 22 713

Gjelder 713-716 En 
skole som ser den 
enkelte elev T

Ha et verdiløft i skolen som er i tråd med skolens formålsparagraf og 
menneskrettigheter som sikrer eleven kunnskap om kristen kulturarv og 
tradisjon. Eleven skal gjennom KRLE faget og en livssynsåpen skole sikres 
kunnskap om religionsfrihet og religionenes plass i samfunnet.

Et livssynsåpent samfunn og en livssynsåpen skole handler også om religionens 
plass i samfunnet. C+

284
Troms og 
Finnmark 

KrF
22 719 T

Gi mulighet for opplæring i samisk og kvensk der det er mulig. Vi har minioriteter, da må en vise de at vi ser de med å gi de mulighet til å 
utøve/bruke språket sitt! C+

285
Rogaland 

KrF 22 721 T
Eige kulepunkt "Lærerutdanningen og utviklingen av læremidler må ta høyde for 
at vi har to likestilte målformer. Det er viktig å sikre kvaliteten på læremidlene på 
begge målformer."

Ofte vanskeleg å få tak i oppdaterte læremidlar på nynorsk.
C+

288
Troms og 
Finnmark 

KrF
22 725 E

Endres til: Gi mulighet for å ha LGA (Læring gjennom arbeid) og entrepenørskap 
ved de fleste store byskoler

LGA er et godt og utprøvd  tilbud til elever som sliter og som bør få tilrettelagt 
praktisk unnervisning C+

296 Oslo KrF 23 739 En skole for hele 
mennesket T Mobbing må motarbeides med arbeid på systemnivå, ikke bare som enkeltsaker. Bygget på erfaring fra Oslo er det like mye systemene som er problemet - og 

kulturen i klassen og på skolen, som de enkelte barna. C-

299 Rogaland 
KrF 23 742 T Styrke skolens arbeid med bevissthet og kvalitet i uteskole C+
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309

Viken KrF

23 755

En skole som ser 
den enkelte elev

S

Slettes Dette harmonerer ikke med den nye læreplanen for grunnskolen som legger opp til 
tverrfaglighet. Kan ikke legge opp til å ha egne faglærere i Kunst&Håndverk, musikk, 
KRLE, samfunnsfag/naturfag med mer. Det er alt nasjonalt vedtatt at alle som 
underviser i engelsk, norsk, matte skal ha egen utdannelse i disse( helt fra 
undervisning i 1.klasse). Et ytterligere krav om rett/plikt til etter- videreutdanning for 
lærere som har en godkjent lærerutdannelse, og underviser i fag de ikke har 
fordypning i er ikke tjenlig for skolen. Dette undergraver verdien av at kontaktlæreren 
har undervisning i mange fag i egen klasse for å skape trygghet og godt klassemiljø. 
Svært mange lærere vil gjerne fordype seg i fag de underviser i, få kurs og 
videreutdanning, men i den virkelige skoleverden er det ikke rom for dette. En 
romslig kurspott til hver lærer der lærer/skolen fritt kan «boltre seg» og velge kurs 
som det er bruk for på den enkelte skole hadde vært fint!

C+

311
Agder KrF

23 764
Gode lærere…

T
Sørge for at lærere i barneskolen som har godkjent lærerutdanning, kan få 
fortsette som lærere i barneskolen uten krav om videreutdanning.

Vi risikerer å miste gode (eldre) almennlærere med det nåværende kravet om 
videreutdanning, med frist august 2025. Unngå at erfarne lærere som "er ferdige 
med eksamener og studiepoengskrav" skal bli "avskiltet/diskvalifisert".

C+

314
Vestland 

KrF 23 767 E
Endre kulepunktet til: "Legge til rette for at skoleledere har kompetanse innen 
både pedagogikk og ledelse, og muligheter for å tilegne seg kompetansen om 
de mangler en av de formelt"

Det er en fornuftig tanke, men å innføre krav er vanskelig. Det vil i 
ansettelseprosesser gjøre at en går glipp av gode ledertalenter som kan tilføre 
skolen mye. 

C-

321 Innlandet 
KrF 24 784 T Førskoleklassen skal være leksefri 6-åringene trenger fri lek når de kommer hjem fra en skoledag, ikke mer stillesitting. C+

323

KrFs 
stortingsg

ruppe 24 789

Gjelder 789-791 
Grunnskolen- en god 
starrt på 
utdanningsløpet

T

Gjennomgå kvalitetsvurderingssystemet i skolen slik at det i større grad fanger 
opp bredden i samfunnsoppdraget, og jobbe for å redusere antallet nasjonale 
prøver og gå imot en offentliggjøring av resultater.

Mener denne bør være mer ambisiøs på vegne av både lærerne og elevene. Altfor 
mye tid i skolen brukes til dokumentasjon. Dette tar læreren vekk fra elevene i 
klasserommet. Vi bør derfor jobbe for å redusere antallet nasjonale prøver og imot 
offentliggjøring. Offentliggjøringen resulterer ofte i at skolene prepper elevene på 
prøvehåndtering istedet for å arbeide med læring.

C+

325

Vestland 
KrF 24 792

Grunnskolen - en god 
start E

Beholde lekser i skolen, men arbeide for at tidsbruken blir redusert totalt og er 
forutsigbar for elever, uavhengig av faglige forutsetninger og andre faktorer hos 
eleven eller i hjemmet til eleven. 

Det er i dag svært store forskjeller både mellom skoler og selv mellom elever i 
samme klasse. Lekser må ikke bære preg av "produksjonsarbeid", men ha fokus på 
forberedelse til nytt stoff, gjennomlesing, se video/filmer osv for å vekke interesse, 
mer enn repetisjonsøvelser og innholdsproduksjon.

C-

326

Rogaland 
KrF

24 792 E

Lekser kan være et viktig verktøy for å skape dialog og involvering mellom hjem 
og skole. Samtidig bør mengden lekser tilpasses siden mange elever har fått en 
lengre skoledag, og sikre at elevene får nok fritid og tid med familien på 
ettermiddagen og kvelden. Særlig gjelder det de yngste barna. Ordningen med 
leksehjelp bør styrkes.

Her gir vi inntrykk av at lekser er lovpålagt i Norge, per i dag. Det er det ikke, og 
første setning bør derfor skrives om.

C+

333

Rogaland 
KrF

24 806

En skole som ser 
den enkelte

T

Tillegg: "Gjere fremmedspråk til eit frivillig programfag, på lik linje med dei andre 
programfaga."

Fremmedspråk har blitt mindre vikitg for alle å kunne i nyere tid, ettersom at engelsk 
er det dominerende internasjonale språket. For mange elever oppleves 
fremmedspråk håplaust, og det bidrar berre til å dra ned karaktersnittet. Det er 
fortsatt vikitg å tilby fremmedspråk for dei som meiner det er viktig, men det må vere 
frivillig.

C-

338
Vestland 

KrF 24 810
En skole som ser 
den enkelte elev T

….Videregåande opplæring. F.eks med å tilby produksjonsskole, samarbeide 
med tilbud ala PitStop eller ved å kombinere vidergående opplæring og 
lærlingeplass gjennom hele løpet (vekslingsmodellen).

C-

339
KrFs 

stortingsg
ruppe

24 810
Gjelder 810-811 
Videregående 
opplæring

E
Legge til rette for bedre sammenheng mellom opplæring i videregående skole og 
i bedrift gjennom å styrke skolens mulighet til å lage vekslingsmodeller lokalt.

Spissere og treffer bedre intensjonen bak det opprinnelige forslaget
C+

340 Oslo KrF 24 811 Videregående 
opplæring T Legge til punkt: Styrke skoler som tilbyr alternative løp for å oppnå yrkes- eller 

studiekompetanse.
Det er viktig at skoler som jobber for at elever skal klare å fullføre styrkes, da dette 
er viktig for at flest mulig skal klare å få vitnemål. C+

343
Rogaland 

KrF 24 813
Videregående 
opplæring T

Tillegg til avsnittet; "Forsterke innsatsen for å skaffe flere lærlingeplasser, blant 
annet ved å forbedre de økonomiske incentivene "; .."og gjennom å styrke 
oppfølgingen i overgangen mellom skole og bedrift"

En ordning der skolen i mye større grad følger opp overgangen mellom skole og 
bedrift. C+
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344
Oslo KrF

24 814
Videregående 
opplæring T

KrF vil styrke videregående utdanning i yrkesfag, og sikre at alle fag har 
oppdatert utstyr slik at de yrkesfaglige programmene blir attraktive og lærlingene 
har den kompetansen næringslivet trenger. 

Næringslivet melder om et skrikende behov etter fagkompetanse. Utdanning er en 
balanse mellom hva den enkelte vil og hva samfunnet trenger. Vi må bidra til å heve 
statusen på yrkesfag. 

C+

350
KrFs 

stortingsg
ruppe

25 824
Videregående 
opplæring E

at elever som ikke får læreplass skal ha rett til kvalifiserende tiltak fokus på elevenes rettigheter, ingen realitetsendring
C+

352 Oslo KrF 25 825 Videregående 
opplæring T Legge til punkt: Innføre tegnspråk som språkfag. Tegnspråk er et språk på lik linje som tysk og spansk. C-

353
Rogaland 

KrF 25 825
Vidergående 
opplæring T

Legg til punkt: "Legge til rette for at helsesykepleier skal være der for elevene på 
skolen hver dag, med fleire opppgaver, og et tettere arbeid sammen med 
lærerne."

Elever som har det vondt, fysisk eller psykisk skal aldri møte ei stengt dør. 
C-

354 Rogaland 
KrF 25 825 Vidergående 

opplæring T Legg til punkt: "Innføre en obligatorisk samtale med helsesykepleier for hver 
termin"

Bygger relasjon med helsesykepleier, og dermed blir terskelen til oppsøke 
helsesykepleier mindre. C-

355 Rogaland 
KrF 25 825 Vidergående 

opplæring T Legge til punkt "Oprette mentorordningen også i den vidergående skolen" Mentorordning gir betre lærera, i dag gjeld ordninga kun grunnskole C+

362

Rogaland 
KrF

25 829

Kap. 6. En skole som 
ser den enkelte elev. 
Friskoler T

Tilleggspunkt: Friskolene må sikres økonomiske rammer som gjør de til reelle 
alternativ for alle deler av befolkningen, også de med svak økonomi.

Friskolene må sikres rammer som gir mulighet for mindre foreldrebetaling. Mange 
foreldre har ikke råd til å betale kostnaden med den friskolen og den pedagogikken 
de ønsker barna skal delta på. Når friskolene i dag ikke får dekket husleie- og 
kapitalkostnader og må de dekke det inn ved de ordinære driftstilskuddene og 
elevbetaling. Det blir derfor umulig å unngå å ta noe elevbetaling om en vil utvikle en 
god skole med gode fysiske rammer.

C+

363

Vestland 
KrF 25 833

Friskoler

E

Ha en ny beregningsmodell for tilskudd til frittstående skoler som sikrer 
friskolene økonomiske
rammer til å kunne tilby undervisning med samme rammevilkår som den 
offentlige skolen.

Står opprinnelig "med samme kvalitet". Det kan fremstå som om friskolene holder 
lavere kvalitet enn offentlig skole. Bør omformuleres. C+

369 Trøndelag 
 KrF 26 847 EN Bedre Framtid E høyskolene, fagskolene og forskningsinstitusjonene  -- osv Fagskolene blir ofte glemt, det må ikke vi gjøre C+

373 Trøndelag 
 KrF 26 863 S Øke antall PhD-stillinger i arbeidslivet, både i offentlig og privat sektor. Høyere utdaning må brukes der det er effektift og nødvendig. Har blitt et stort jag for 

å få høyere grader noe som har mere med status å gjøre en effektivitet. C+

375 Vestland 
KrF 26 877 Høgere utdanning T ….., også desentraliserte studieplasser. Det er viktig at det blir økonomi også til desentraliserte studieplasser også til 

grunnutdanning - ikke bare til etter- og videreutdanning. C+

382
Troms og 
Finnmark 

KrF
27 895 E

Endres til:Føre en aktiv politikk for at faglitteratur og læremidler er tilgjengelige 
på norsk, samisk og kvensk. 

Minioritetsspråkene må og skal ha en naturlig plass også i lærebøkene.
C+

386 Rogaland 
KrF 27 898 Høyere utdanning T Legge til punkt: Gi bibelskoleelever rett til to tilleggspoeng på lik linje med elever 

på folkehøyskole
Skal ikkje ha vanskelegare for å komme inn på studier på grunn av å reise på 
bibelskole C+

387 Vestland 
KrF 27 898 T Sikre et utdanningstilbud på universtitets- og høyskolenivå i hele landet Viser til de trendene som er på gang ved at utdanningstilbud på mindre steder legges 

ned  C+

388

Viken KrF

27 898

En bedre fremtid 
med kunnskap og 
forskning T

Nytt punkt: - realisere Ocean Space Centre Norge har en av verdens fremste maritime næringer. Denne næringen er unik da den 
utgjør en komplett verdikjede, med både rederier, verft, utstyrsleverandører, 
finansieringsinstitusjoner, forsikring og juss i verdensklasse. Et Ocean Space Centre, 
i tilknytning til eksisterende infrastruktur hos SINTEF i Trondheim, der næring og 
akademia sammen kan utvikle morgendagens løsninger, er avgjørende for å sikre 
norsk maritim nærings posisjon som verdensledende også i fremtiden. 

C+

398
KrFs 

stortingsg
ruppe

28 933
Et levende folkestyre

S
Stryk "nei til e-valg" Her etablerer man som sannhet av e-valg ikke kan være frie valg. Det er knapt en 

sannhet. C-

399 Viken KrF 28 933 Et levende folkestyre. 
KrF vil: E utrede alternative måter å stemme på ved valgene ikke låse oss til en løsning, må utredes bredere. C-
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400
KrFs 

stortingsg
ruppe

28 934
Et levende folkestyre

T
..samer i Norge ved å videreføre prinsippet om at de rår over alle bevilgninger til 
spesiefikt samiske formål.

Litt tynt å bare si "Styrke" uten å angi hvordan.
C+

406 Viken KrF 29 951 Et liberalt demokrati, 
KrF vil: E Punktet strykes. Dette har gått ut på dato. C+

410

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

30 987

"

T

ordet menneskeverd settes inn etter liv, helse Viktig tilføyelse som understreker KrF sin politikk

C+

413

KrFU

30 1010

Et liberalt demokrati

T

at Norge tar grep, både på nasjonalt og internasjonalt nivå, for å beskytte norske 
internettbrukere mot uønsket overvåking og påvirkning gjennom 
internettselskapers datainnsamling og sikre dem full kontroll over hva deres 
personlige data brukes til.

C+

416

Vestland 
KrF 31 1019

Teknologien skal 
fremme det felles 
beste T

Motvirke digitale klasseskiller ut fra kunnskap, økonomi og tilgang til teknisk 
utstyr/nettkapasitet. Offentlige tenester skal ikke utelukke brukere som ikke 
behersker det digitale verktøyet, og skal sikre alle rettighetene sine.

Mange mennesker opplever at dei er "annenrangs-borgarar" når dei ikkje sjølve kan 
finne fram til offentlege tenester, eller ta hand om eigne interesser. Sjølv for personar 
som har brukt data mykje, opplever å miste evnen til omstilling og å bruke 
teknologiske verktøy. Viktig å sikre denne gruppa.

C+

428 Krf 
Kvinner 32 1046 Et samfunn med 

plass for alle E Legge til grunn en mest mulig inkluderende forståelse av hvem som har 
menneskeverd og menneskerettigheter, inkludert ufødt liv. 

Punktet blir for uklart. Viktig å sette ord på at KrF kjemper for rettighetene til ufødt liv. C-

431 Krf 
Kvinner 33 1056 Likestilling, likeverd 

og likemuligheter T Likelønn er nødvendig for å gi like pensjonsrettigheter for kvinner og menn. SSB statistikk viser at kvinner får 26% mindre pensjon enn menn. C+

433

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

32 1057

"

S

stryk ordet "mål" og parantes da blir lovfestet krav stående

C+

435 Krf 
Kvinner 32 1059 Likestilling, likeverd 

og likemuligheter T KrF vil legge til rette for økte muligheter for å kombinere arbeidsliv og familieliv, 
for eksempel hjemmekontor

Mange opplever at bruk av hjemmekontor og digitale møter har bidratt til i større 
grad å kombinere familieliv med arbeidsliv og karriere. C-

438

Rogaland 
KrF 32 1064

Likestilling, likeverd 
og like muligheter E

Sikre at BPA blir et reelt likestillingsverktøy, også for barn og unge med 
funksjonsnedsettelser,  som sammen med andre assistanseordninger skal sikre 
selvbestemmelse, aktivitet og deltakelse i dagligliv, utdanning, arbeid og 
fritidsaktiviteter

Begrunnelse - det kan i dag være vanskelig for barn og unge å få god nok assistanse 
i skolehverdagen da det i utgangspunktet er to deler av kommunal sektor som står 
for henholdsvis skole ass. og sfo ass. Dette fører til økonomisk vanskelighet og 
ustabilitet mtp. assistenter/vikarer.

C+

440 Oslo KrF 32 1065 Likestilling, likeverd 
og like muligheter T Legg til punkt: "At hørselshemmede skal ha rett til tegnspråktolk også etter kl. 

16:00 på ettermiddagen".
Mange hørselshemmede barn får ikke tolk til fritidsaktiviteter, noe om gjør at de ikke 
får samme mulighet til å delta på aktiviteter som andre. C-

441 Viken KrF 32 1065 10. Et samfunn med 
plass til alle S Legge til ", også etter fylte 67 år" Det er ganske dramatisk for funksjonshemmede som mister sin BPA når de fyller 67 

år C+

443
KrFs 

stortingsg
ruppe

32 1066
Gjelder 1066-1067 
Likestilling, likeverd 
og like muligheter

S
Foreslå en handlingsplan for universell utforming frem mot 2030 som tar tak i de 
store utfordringene for mennesker med funksjonsnedsettelse i Norge, innen 
bygg, samferdsel, uteområder og IKT.

Har allerede blitt satt i gang. 
C+

448

Oslo KrF

33 1080

Likestilling, likeverd 
og like muligheter 

T

Bekjempe jødehat gjennom å følge opp handlingsplanen mot antisemittisme og 
iverksette ulike tiltak som å styrke skolens og lærerutdanningens forebyggende 
arbeid der undervisning om Holocaust inngår. Videre må vi ha tiltak mot mobbing 
av jødiske elever, gi løpende støtte til sikkerhetsutgifter ved jødiske institusjoner 
og vurdere endringer i straffeloven for å sikre sterkere reaksjoner på 
hatkriminalitet."

Bekjempelse av jødehat i skolen starter i lærerundervisningen. Vi må sikre fortsatt 
finansering til KrFs gjennomslag i 2016 for et professorat til bekjempelse av jødehat.

C+

450
Oslo KrF

33 1086
Likestilling, likeverd 
og like muligheter T

Innføre et selvrapporteringssystem i politiet for hvem som blir stoppet og 
kontrollert på gaten mht. etnisk profilering, for å bidra til bevisstgjøring av 
holdninger og underbevisste valg.

Storbritannia har blant annet innført dette for at politibetjenter skal bli mer bevisst på 
årsakene til at man stopper ulike mennesker og for å kartlegge om det er enkelte 
grupper mennesker mtp hudfarge som blir stoppet mer enn andre 

C+

451 Viken KrF 33 1093 Retten til liv T KrF vil ivareta rettsvernet for enkeltmenneske fra unnfangelse til naturlig død. Nødvendig tillegg for å ikke etterlate et inntrykk av at dilemmaer og 
interessekonflikter kan forsvare selvbestemt abort eller aktiv dødshjelp. C+
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453

Nordland 
KrF

33 1103

Retten til liv

E

Forebygge uønskede graviditeter. Ungdom og unge voksne må sikres et bedre 
tilbud om 
 rådgivning og veiledning ved å styrke tjenestene og organisasjonene som gir 
slike tilbud.

I dag er det ulike gode rådgivertjenester for gravide som er sårbare feks Amathea. 
Her møter de gravide og evnt partner både helsearbeidere og sosialarbeidere som 
gir god nøytral veiledning og som følger opp den enkelte også etter fødtsel eller 
svangerskapsavbrudd. Disse tjenestene forebygger både uønsket graviditet og 
svangerskaps avbrudd. Disse bør styrkes og fins i hele landet. Kan evnt ses i 
sammenheng med neste settning 1106

C+

455 Nordland 
KrF 33 1109 E Ordningene rundt fødsel må sikre at alle gravide har økonomisk trygghet i 

svangerskapet ved å øke studiestipend og engangsstønad C+

457 Rogaland 
KrF 33 1114 Retten til liv T Samordne tiltak i familier der flere har hjelpebehov, enten det er voksne eller 

barn.
Lette den praktiske hverdagen for noen familier. C+

462 Agder KrF 34 1123 Et samfunn med 
plass til alle E Ny tekst. Styrke foreldres rett til informasjon og veiledning under svangerskapet 

og klargjøre legens ansvar. 
Både mor og far trenger god informasjon under svangerskap eller ved abort. C+

464
Krf 

Kvinner 34 1127
Likestilling, likeverd 
og likemuligheter T

Sikre at kvinner som opplever spontanaborter også får tilbud om oppfølging i 
helsetjenesten.

Mange kvinner opplever spontanaborter i løpet av livet. Påkjenningen det gir 
oppleves ulikt, men det er viktig at det finnes et tilbud som kan støtte kvinnen i en slik 
situasjon. Dette er også et område hvor det er behov for mer åpenhet.

C+

465 Rogaland 
KrF 34 1128 Retten til liv E Si nei til aktiv dødshjelp (eutanasi) og i stedet tilrettelegge for livshjelp og 

lindrende behandling i slutten av livet.
Tydeliggjøre at alternativ finnes. C+

468
KrFs 

stortingsg
ruppe

34 1131
Retten til liv 

T
Barnepalliasjon må være et tilbud til alle barn som trenger det, uavhengig av 
bosted og i nærhet til hjemmet. 

Man kan mene at det finnes et tilbud om barnepalliasjon dersom det er langt unna, 
men for mange familier med små barn vil ikke et tilbud på den andre siden av landet 
være et reelt tilbud. 

C+

469
KrFU

34 1136
Retten til liv

T
tilby samtalegrupper for berørte som har tatt abort eller opplevd spontanabort, i 
tillegg til samtaler med lege/psykolog. C+

Disse punktene 
bør redaksjonelt 
samordnes

470
Viken KrF

34 1136
Retten til liv

T
Sikre fedre tilbud om oppfølging fra fagperson etter valgt svangerskapsavbrudd. Menn blir ofte sidesatt i en slik prosess og har ofte lite å si, til tross for at mannen 

står for halvparten av barnets DNA. En far kan ha like stort behov for oppfølging selv 
om barnet vokser i kvinnens livmor.

C+
Disse punktene 
bør redaksjonelt 
samordnes

471
Viken KrF

34 1136
Retten til liv

T
Sikre tilbud om oppfølging fra fagperson for begge foreldre etter gjennomgått 
spontanabort, uavhengig av lengde på svangerskapet.

Dette er situasjoner som kan være svært krevende å stå i, og alle bør derfor få tilbud 
om god oppfølging i etterkant, uavhengig av tidspunkt for spontanaborten. Viktig at 
begge foreldre blir ivaretatt.

C+
Disse punktene 
bør redaksjonelt 
samordnes

472
Viken KrF

34 1136
Retten til liv

T
Sikre mødre tilbud om oppfølging fra fagperson etter valgt svangerskapsavbrudd. Å ta abort er for mange et krevende valg, og mange sliter psykisk i etterkant. Alle 

kvinner bør derfor tilbys god oppfølging i tiden etter. C+
Disse punktene 
bør redaksjonelt 
samordnes

475

KrFs 
stortingsg

ruppe 35 1148

Inkludere flere

T

Fortsette inkluderingsdugnaden for å redusere terskelen inn i arbeidslivet for 
flere gjennom blant annet å sikre gode rammevilkår for studieforbundene. 

Programmet mangler støtte til studieforbundene. Studieforbundene bør styrkes i 
programmet, da dette har vært organisasjoner KrF har arbeidet hardt for i flere år. 
Handler om bidraget til lokalsamfunn, frivillighet og lokalsamfunns sammenheng med 
opplæring.

C+

476

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

35 1150

Inkludere flere

T

Bruke frivillige og idielle organisasjoner med erfaring i integreringsarbeid Viktig tillegg om at det brukes org. som har erfaring 

C+

478

Viken KrF

35 1162

Styrke 
velferdssamfunnets 
dobbelte 
sikkerhetsnett

T

Tilføyelse: Langtidsmottakere av økonomisk sosialhjelp må få økonimiske 
fordeler av å prøve seg i arbeidslivet.

For langtidsmottakere av økonomisk sosialhjelp kan deltidsjobb være starten på 
veien tilbake i ordinært arbeid, men de har i dag ingen økonomiske fordel ved å 
prøve seg i arbeidslivet igjen. Sosialhjelpen kuttes like mye som lønnen de tjener. 
Dette må endres.

C+

479
Rogaland 

KrF 35 1166 T
Utrede hvordan vi kan styrek det doble sosiale sikkerhetsnettet gjennom å 
supplere velferdsstatens ordninger ved innsats av familie,sosiale netteverk, 
lokalsamfunn og organisasjoner 

C+

481
Vestland 

KrF 36 1177
Inkludere flere

T
Fortsette og forsterke 3-partssamarbeidet mellom arbeidstakersiden, 
arbeidgiversinen og det offentlige som viktig virkemiddel for å nå målene om et 
ryddig og inkulderende arbeidsliv.

Dette er naturleg står under kapittelet/underteksten "et inkluderende arbeidsliv"
C+
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482

Rogaland 
KrF / 

Troms og 
Finnmark 

KrF 35 1185

Likestilling, likeverd 
og like muligheter

T

"Tydeliggjøre at offentlige etater har plikt til å være smidige og løsningsorienterte 
for at flest mulig skal komme seg i langvarig og stabilt arbeid selv om det 
innebærer løsninger som ikke er A4."

Det må f.eks. være mulig (og helt tydelig) for (hele) NAV at de kan betale 
"dagpenger" eller tilsvarende for at folk skal kunne gjennomføre en praksisperiode 
som fører frem til fagbrev når et (midlertidig) arbeidssted tilbyr dette. Dette må være 
bedre enn å betale de samme pengene for å ha folk til å gå hjemme uvirksomme. En 
forbedret smidighetskultur - som også politikerne må gi etatene rom for. Om dette er 
knyttet til ulik lokal kultur hos NAV, eller om det er regler som står i veien, bør 
undersøkes og vil selvsagt kreve litt ulike tiltak.

C+

487

Rogaland 
KrF

36 1215 T

Planen må ta høyde for at barn og unge har mulighet for læring i et språkmiljø 
ihht Barnekonvensjonen gjerne ved at det opprettes regionale ressurssentre for 
hørselshemmede.

I hht Barnekonvensjonen har døve rett til et språkmiljø. Noen kommuner tar ikke 
hensyn til dette. Det bør primært jobbes for at kommunene kan kjøpe plasser i 
ressursbarnehager og skoler som har fokus på og tilbud til språkmiljø for døve barn 
uavhengig av økonomisk utfall. Samtidig bør det jobbes for å opprette regionale 
ressurssentre (med barnehage og skole) for hørselshemmede.

C+

488
Vestland 

KrF 37 1220
Inkludere flere

E
Auke støtta til TT-ordninga, og gjere  ho meir fleksibel ifht til bruk der det ikkje er 
alternative kollektive tilbod.

Dette er ei ordning som fylkene administrerar, og bør ikkje splittast opp. Ordninga 
bør heller tilførast meir midlar og opne for meir fleksibilitet i regionale forskrifter. Det 
bør ma avklarast om denne ordniga kan/skal brukast til arbeidskøyring til frå VTA.

C+

495
Viken KrF

37 1231
Integrering  

T
Mennesker med minoritetsbakgrunn er en vesentlig og verdifull del av den 
norske befolkning. De utgjør en egenverdi som enkeltpersoner, men kan i tillegg 
tilføre global kompetanse, kultur og språkkompetanse til vårt samfunn.

Tillegg under avsnitt integrering, med den hensikt å positivt løfte opp verdien og 
viktigheten av våre flerkulturelle borgere. C-

501 Nordland 
KrF 37 1241 E  der det også  brukes økonomiske virkemidler til å involvere frivilligheten C+

502
Viken KrF

37 1241
Integrering og 
inkludering av 
innvandrere

T
Nytt punkt etter 1241: Etablere en mentorordning for å kunne engasjere 
kompetente og motiverte pensjonister som mentorer for arbeidslivstrening for 
innvandrere (og andre langtidsarbeidsledige)

(NAV Råde søker nå om støtte til et prøveprosjekt for en slik mentorordning.)
C+

505 Nordland 
KrF 37 1247 T Det skal, der det ansees nødvendig, utarbeides egne tiltaksprogram for kvinner C+

506 Innlandet 
KrF 37 1247 T arbeide for at alle med lovlig opphold i Norge 

skal få nasjonalt ID-Kort
Manglende ID-kort stenger mennesker ute fra en normal C+

509 Rogaland 
KrF 37 1252 E Evaluere prøveprosjekt for hurtigbosetting av enslige og mindreårigeasylsøkere 

og vurdere om ordningen skal bli permanent
tekstendring C+

513
KrFs 

stortingsg
ruppe

38 1266
Integrering og 
inkludering av 
innvandrere

T
Ha nulltoleranse for rasisme, diskriminering og hatkriminalitet. Bør presiseres som et standpunkt som kan være retninggivende for fremtidig politisk 

arbeid. C+

514

KrFs 
stortingsg

ruppe 38 1266

Integrering og 
inkludering av 
innvandrere T

Vil ha integreringstiltak på alle mottak. Integrering er en prosess og tilnærmingen til denne bør derfor skje så tidlig som 
mulig etter ankomst uavhengig av hvorvidt man får opphold eller ikke. Du skader ikke 
av å ha startet en integrering hvis du skal returneres, samtidig som effekten av å 
starte tidlig hvis du får opphold er stor.

C+

515
KrFs 

stortingsg
ruppe

38 1266
Integrering og 
inkludering av 
innvandrere

T
Tilrettelegge for at frivillige organisasjoner kan bidra i tilbudene på mottak. Dette vil øke kompetansen til mottaket, og gi store bidrag til integreringsprosessen. 

Flere frivillige organisajoner driver både spillkvelder, norskkurs mm på mottak. Med 
KrF sitt fokus på frivilligheten bør dette tilrettelegges for videre.

C+

516
KrFs 

stortingsg
ruppe

38 1266
Integrering og 
inkludering av 
innvandrere

T
Styrke støtten til livsopphold for alle innvandrere  med forsørgeransvar under 
opplæring.

Det må lønne seg å velge kvalifisering. Ikke bare på langsikt men også på kort sikt 
for innvandrerfamilien. Punktet er også forebyggende med tanke på barn som vokser 
opp i lavinntektsfamilier.

C+

517

Viken KrF

38 1266

Inkluderende 
arbeidsliv for 
innvandrere T

Sikre at både statlige og kommunale arbeidsplasser aktivt må rekruttere 
mennesker med minoritetsbakgrunn, samt forsterke virkemidler for at et større 
antall mennesker med minoritetsbakgrunn blir vurdert i søknader til stillinger i 
arbeidslivet.

Mennesker med minoritetsbakgrunn kommer ofte bakerst i køen ved jobbsøknad og 
ikke blir ikke vurdert eller kalt inn til intervju. C+

518
Viken KrF

38 1266
Inkluderende 
arbeidsliv for 
innvandrere

T
Utrede særskilte økonomiske insentiver til praksisplass og inngang til 
arbeidsmarkedet for innvandrere. C+
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519 Viken KrF 38 1266 Språk T Forenkle retten til gratis norsk språkopplæring til alle innvandrere. Dette vil gi 
flere muligheter til å lære språket, gi flere arenaer for inkludering. C+

520 Viken KrF 38 1266 Språk T Utvide ordninger for språkopplæring knyttet til arbeid og praksis C+

524 Innlandet 
KrF 39 1295 T (Usikker på hvor dette skal inn): Promillegrensen for føring av båter under 

15 meter bør senkes til samme nivå som for båter over 15 meter og bilkjøring.  
Selv lav promille har en negativ virkning på egenskaper du trenger 
for å føre båt. Mange ulykker er forbundet med alkohol.       C-

526 Krf 
Kvinner 39 1301 Forebyggende 

folkehelse T og la idretten bli en del av dem Vise holdningen til idrett og alkohol C+

528 Innlandet 
KrF 39 1303 E Ha pakkeforløp innen psykisk helse, og at denne ordningen evalueres fortløpende Dette har vært en ny modell som har vist seg å ha både fordeler og ulemper C+

529 KrFU 39 1303 Forebyggende 
helsepolitikk T opprettholde lovverket mot alkoholbruk på offentlig plass. Det er til det beste for barn og unge C+

530
KrFU

39 1303
Forebyggende 
helsepolitikk T

sørge for at kommunene har bedre og hyppigere kontroller for å hindre salg av 
alkohol til ungdom under 18 år.

Siden 2007 har Skjenkekontrollen gjennomført 12 596 stikkprøver i norske butikker, 
der barn mellom 13-16 år forsøker å handle alkohol uten legitimasjon. I snitt lykkes 1 
av 4.

C+

531
Redaksjo
nskomitee

n 
39 1303

Forebyggende 
helsepolitikk T

Arbeide for at prikkbelastningssystemet må strammes inn.
C+

535

Rogaland 
KrF

40 1314

Primærhelsetjenesten

T

Opprette nasjonalt kompetansesenter for helsestasjon og skolehelsetjenesten 
som kan utvikle, samle og dele forskningsbasert kunnskap og effektive verktøy 
og tilnærminger, slik at tjenesten ikke bare styreks ressursmessig, men også 
med hensyn til kvalitet og effektivitet.

KrF har bidratt sterkt til at barn og unge, og deres foresatte, har fått en mer 
tilgjengelig helsestasjon og skolehelsetjeneste gjennom finansiering av nye årsverk. 
Kravet til kunnskapsbasert praksis er sterkt. Med rette forventer familiene at råd og 
veiledning er til å stole på. Et kompetansesenter med formål å undersøke hvordan 
forskningsbasert, generell kunnskap kan nyttes effektivt i helsestasjon og 
skolehelsetjenesten, og med ansvar for å dele denne kunnskapen med kommunene, 
ville være et stort og nødvendig løft for en tjenesten som når alle familier med barn 
og unge. Det finnes mange nasjonale kompetansesenter for sjeldne diagnoser, men 
vi har ennå ikke kompetansesenter for en tjeneste som tilbys ALLE barn oog unge, 
og som mange omtaler som selve hjørnesteinen i folkehelsearbeidet. 

C+

540

Nordland 
KrF

40 1324

Primærhelsetjenesten

T

Styrke tilbudet til tannbehandling for mennesker utsatt for seksuelle overgrep og 
tortur

Mange mennesker som har vært utsatt for denne type krenkelser har sykelig fobi mot 
å få tannbehandling. Mange har en dårlig tannhelse både for de pga fobi ikke steller 
tennene ellerrør gå til tannlege. I dag er det mellom 2-4 år ventetid for å få 
behandling gjennom det offentlige for å motta tverrfaglig behandling fra tannlege og 
psykolog for å klare å motta nødvendig tannbehandling. Dette medfører stort ubehaf, 
dårlig livskvalitet og i værstefall alvorlig sykdom. Her må man kunne motta denne 
type behandling også av privat akører for å korte ned ventetiden for pasientene.

C+

545
KrFs 

stortingsg
ruppe

40 1330
Primærhelsetjenesten

T
at en del av barselomsorgen skal være tilbud om én time hos fysioterapeut, for å 
sjekke bekken/magemuskulaturen eller andre fysiske utfordringer etter 
svangerskap/fødsel

Mange opplever utfordringer med dette, men tilbudet for å sjekke opp utfordringene 
eller å få hjelp til å håndtere dem er for svakt. Vi trenger å styrke barselomsorgen 
medtilgjengelig kunnskap og kompetanse også på dette feltet 

C+

546
Viken KrF

40 1330
Primær-
helsetjenesten T

Nytt punkt: At alle kvinner skal få tilbud om en oppfølgingssamtale med jordmor 
eller fødselslege tre uker etter fødsel

Det trengs et styrket barseltilbud. Blant annet sitter  kvinner med sterke opplevelser 
etter fødsel som de ikke får snakket om, og som gir fødselsangst, depresjon mm. 
(Oppfølging av vedtatt KrF-politikk tidligere)

C+

547 Viken KrF 40 1330 Primær-
helsetjenesten T Nytt punkt: Opprette et nasjonalt kompetansesenter for fødsel- og barselomsorg, 

blant annet med hensikt å forebygge fødselsskader.
Det trengs et styrket barseltilbud. (Oppfølging av vedtatt KrF-politikk tidligere) C+

548 Viken KrF 40 1330 Primær-
helsetjenesten T Nytt punkt: digitalisere helsekort for gravide Gravide går med en papirlapp i veska gjennom 9 måneder, der all informasjon og 

ekstremt sensitiv informasjon er nedskrevet. Dette må digitaliseres. C+

556
KrFs 

stortingsg
ruppe

40 1346
Sykehus og 
spesialisthelsetjenste E

"Bruke styringsdiaolog og oppdragsdokumenter for å sikre en god dialog mellom 
.." 

Vi kan ikke forskriftsfeste god dialog. 
C+
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557
KrFs 

stortingsg
ruppe

40 1349
Sykehus og 
spesialisthelsetjenste T

Sikre de ideelle sykehusenes plass i de nye helsefelleskapene" Det er noen lokale variasjoner på om de har plass i dag. Alle bør være representert i 
sine helsefelleskap C+

558
Troms og 
Finnmark 

KrF
41 1350

Kristelig folkeparti vil:
S

Strykes: "Ta i bruk nye e-helseløsninger for å skape en fremtidsrettet 
helsetjeneste og styrke pasientenes digitale helsetjeneste og pasientsikkerhet 
gjennom «Én innbygger – én journal» og Pasientens legemiddelliste."

E-helseløsninger er allerede tatt i bruk i helsetjenesten. Det er en nasjonal målsetting 
om at 15 % av polikliniske konsultasjoner skal skje på video innen utgangen av  
2021. Erstattes med nytt punkt med ny ordlyd:

C+

559
Troms og 
Finnmark 

KrF
41 1350

Kristelig folkeparti vil:
E

Endres til : "Videreutvikle e-helseløsninger for å skape en fremtidsrettet 
helsetjeneste og styrke pasientenes digitale helsetjeneste og pasientsikkerhet 
gjennom «Én innbygger – én journal» og Pasientens legemiddelliste."

E-helseløsninger er allerede tatt i bruk i helsetjenesten. Det er en nasjonal målsetting 
om at 15 % av polikliniske konsultasjoner skal skje på video innen utgangen av  2021. C+

569

Nordland 
KrF

41 1358

sykhus og 
spesialisttjenesten

T

sikre at spesialisthelsetjenesten har implementert og anvender loven som gir 
barn rettigheter som pårørende når mor eller far har alvorlig sykdom

Helsepersonell skal bidra til å ivareta mindreårige barns behov for informasjon og 
oppfølging som følge av foreldres sykdom, skade eller rusmiddelavhengighet. Fra 1. 
januar 2018 er bestemmelsen utvidet til også å gjelde mindreårige barn som 
pårørende til søsken med psykisk sykdom, rusmiddelavhengighet eller alvorlig 
somatisk sykdom eller skade. Dette er forankret i helsepersonelloven. Vi vet at barn 
ofte ikke får disse rettighetene oppfylt. 

C+

570

KrFs 
stortingsg

ruppe 41 1358

Sykehus

T

legge bedre til rette for at barn som er på sykehus over lengre perioder har gode 
boforhold for seg og sin familie under oppholde(ne) 

Mange langtidssyke barn er lenge på sykehus. Barneavdelingene har gjerne mindre 
rom, men barn som er syke har minst en foreldrer/foresatt som gjerne er med, og 
familiens behov for å være samlet i en tøff tid fører til at de stues sammen på små 
rom. Ved å se på hvordan man kan gjøre dette annerledes kan kanskje 
plassproblemene fjernes, og familien få litt mer ro og armslag rundt seg i en 
krevende tid. 

C+

572

Troms og 
Finnmark 

KrF 41 1367

Kristelig folkeparti vil:

S

Strykes: "Ha pakkeforløp innen psykisk helse". Pasienttilbudet innenfor psykisk helse barn- og unge, voksne og TSB er organisert i 
pakkeforløp. En pasient kan ikke velge pakkeforløp. Et pakkeforløp er et normerende 
pasientforløp som beskriver organisering av utredning, behandling og oppfølging, 
kommunikasjon med pasient og pårørende, samt ansvarsplassering og konkrete 
forløpstider. Erstattes med nytt punkt med nytt innhold.

C+

573

Troms og 
Finnmark 

KrF
41 1367

Kristelig folkeparti vil:

E

Endres til: "Sørge for at at spesialisthelsetjenesten har tilstrekkelige finansiering, 
slik at det vil være mulig å nå målsettingene med innføring av pakkeforløp innen 
psykisk helse og rus."

Pasienttilbudet innenfor psykisk helse barn- og unge, voksne og TSB er organisert i 
pakkeforløp. En pasient kan ikke velge pakkeforløp. Et pakkeforløp er et normerende 
pasientforløp som beskriver organisering av utredning, behandling og oppfølging, 
kommunikasjon med pasient og pårørende, samt ansvarsplassering og konkrete 
forløpstider. Erstattes med nytt punkt med nytt innhold. Innføring av pakkeforløp på 
disse fagområdene har ført til at det stilles sterke krav til flere spesialister og 
koordinering av pakkeforløpene.

C+

574

Nordland 
KrF

41 1369 T

Styrke kompetansen til helsearbeidere om traumer etter vold og overgrep slik at 
denne pasientgruppen sikres adekvat traumebehandling /omsorg

Kunskapsnivået om innvirkningen vold, tortur, krikshandlinger og seksuelle overgrep 
har på menneskes hjerne er liten og har dermed ikke mye fokus i møte med disse 
pasientene. Ofte blir da de utsatte gitt feil behandling som kan føre til en forverret 
helse og livskvalitet. Det er viktig at barn, unge og voksne får evidensbasert 
tilnærming til sine lidelser og opplevelser. Og at både pasientene og pårørende blir 
gitt kunnskap og informasjon slik at de kan forstå egne reaksjoner 

C+

578 KrFU 41 1388 Psykisk helse T gi eldre tilbud om samtaleterapi fremfor medikamenter ved lette moderate 
psykiske 45 lidelser.

Mange eldre går allerede på svært mange medikamenter og det kan få uheldige 
konsekvenser å ta mange medikamenter. Samtale terapi kan ha større positiv effekt. C-

579 KrFU 41 1388 Psykisk helse T at det skal komme en offentlig utredning om bruken av tvang i psykisk helsevern Tvang er svært traumatisk. C+

580 KrFU 41 1388 Psykisk helse T at pasienter i psykiatrien må få et godt ettervern for å hindre tilbakefall. Dette er noe av det mest effektive tiltaket vi kan gjøre- vi vil unngå sving dør 
pasienter som aldri kommer seg videre i systemet C+

581 KrFU 41 1388 Psykisk helse T øke antall stillinger innen barne- og ungdomspsykiatrien i 
spesialisthelsetjenesten.

Det er stor etterspørsel etter det C+

585
KrFs 

stortingsg
ruppe

42 1400
Rusomsorg

E
Endre til: Gjøre medikamentfri behandling til et reellt valg, og .." 

C+

591 KrFU 42 1409 Rusomsorg T innføre forbud mot pengespillelementer i dataspill Barn skal slippe å være utsatt for pr C+
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592 KrFU 42 1409 Rusomsorg T gi forutsigbar og langsiktig støtte til ideelle organisasjoner som arbeider med 
rusproblematikk.

Vil være viktig for det forebyggende arbeidet C+

593 KrFU 42 1409 rusomsorg T økt satsing på ettervern ved å sikre at brukeren får en stabil inntekt gjennom fast 
jobb, fast bopel og ukentlig oppfølging etter endt rehabilitering.

Ettervern er viktig når målet er å hjelpe mennesker til et rusfritt liv. C+

594
KrFU

42 1409
Rusomsorg

T
at personer i aktiv rus skal ha tilgang til et krisesentertilbud Spesielt kvinner med en rusmiddelavhengighet er sårbare når de har behov for et 

krisesenter. Bare 8 av 44 krisesentre sier ja til å ta imot kvinner med kjent 
rusproblematikk og 9 av 44 sier nei til å ta imot kvinner i aktiv rus.

C+

595
KrFs 

stortingsg
ruppe

42 1415
Kompetanse og 
bemanning T

Legge til: "herunder sikre heltidsstillinger for dem som ønsker det" på slutten av 
setningen C-

596 Rogaland 
KrF 42 1416 Et samfunn som 

fremmer god helse T Styrke praksisveilderne for sykepleiere ved å innføre en lik ordning som 
praksisveiledere for lærerstudenter. C+

597 Sentralsty
ret 43 1427 Livsglede for eldre T herunder åndelig omsorg. KrF må være tydelige på at vi ikke bare vil satse på mat etc, men at vi ser hele 

mennesket, også menneskets åndelige behov C+

600 Vestland 
KrF 43 1434 Livsglede for eldre T styrke de frie midlene til kommunene, slik at de har mulighet til å gjøre lokale 

prioriteringer til beste for de eldre. 
Dette er det vesentlege for ei betre offentleg eldreomsorg. Ved å opne for dei lokale 
løysingane vil ein også få mest igjen av kvar krone. C+

602 Krf 
Kvinner 43 1457 Aktive seniorer T ..frivillige aktører og tros- og livssynssamfunn med særlig vekt på åndelig 

omsorg C+

604 Rogaland 
KrF 43 1461 T opprette Lyttevenner i alle kommuner. Et viktig prosjekt for kontakt på tvers av 

generasjoner og et helsefremmende tiltak
Dette er et viktig prosjekt for kontakt mellom generasjoner og et helsefremmende 
tiltak C-

605

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

44 1470

Godt og tilpasset 
tilbud utenfor 
institusjon T

La også private kunne søke Husbanken om støtte til å bygge omsorgsboliger.  Idag er dette forbeholdt kommunene, og vi får lite konkurranse og høye priser.

C+

606
Agder KrF

44 1472
Gode og tilpassede 
tilbud utenfor 
institusjon

T
Regler for Investeringstilskudd og momskompensasjon for omsorgsboliger 
utvides til også å omfatte trygghetsboliger. C+

612 Vestland 
KrF 44 1485 Livsglede S Usikker hva som er formålet. Står ikke i kontekst, og nå fremstår det som om 

kommunene ikke gjør en god nok jobb C+

614

Troms og 
Finnmark 

KrF 44 1487

Gode hjem for de 
som trenger 
heldøgns omsorg S

Stryke setningen: "Tradisjonelle sykehjem ivaretar ikke godt nok beboernes 
behov for verdighet og råderett over egen hverdag".

Dette er en påstand som skjærer de fleste sykehjem over en kam og sier at de ikke 
gjør en god nok jobb pr. i dag. Dette har man ikke belegg for. Videre er ivaretakelse 
av beboernes verdighet og råderett over egen hverdag knyttet til den fysiske 
utformingen av sykehjem. Det er ikke nødvendigvis en sammenheng, og intensjonen 
i avsnittet blir ivaretatt selv om denne setningen strykes. 

C+

615

Vestland 
KrF

44 1487

Livsglede for eldre

E

De tradisjonelle sykehjemmene har endret seg. Særlig etter 
samhandlingsreformen så er de som får plass på et sykehjem personer med 
mer sammensatt og dårligere helsetilstand enn før. Dette stiller store krav til å 
sette beboeren sine behov, både for pleie og sosialt liv, i sentrum. Den 
pleietrengende sin vilje og verdighet må vektlegges sterkt i det tilbudet som gies.

Det blir feil å skrive at tradisjonelle sjukeheimar ikkje ivaretar verdighet og råderett… 
Det er i tillegg ei generalisering som vil provosere! 

C+

616

Krf 
Kvinner 44 1487 E

Noen eldre blir best ivaretatt på sykehjem, hvor de får behandling, heldøgns 
pleie og omsorg…..Ikke alle tradisjoelle sykehjem ivaretar sine beboere godt 
nok. Særlig knyttet til beboernes behov for verdighet og råderett over egen 
hverdag..

C+

618 Vestland 
KrF 44 1488 Gode hjem E Nye sykehjem må bygges på en måte som ivaretar beboernes verdighet og 

råderett over egen hverdag.
Veldig skeptisk til å slå dette uttrykkelig fast. Har vi forskningsmessig belegg? 
Foreslår en mer positiv vinkling C+

619 Krf 
Kvinner 44 1488 Gode hjem for de 

som tr E Ikke alle  tradisjonelle Uriktig å påstå at ingen tradisjonelle sykehjem ikke ivaretar dette C+

621
Møre og 
Romsdal 

KrF
44 1493

13.Livsglede for eldre
T

Tillegg i kulepunktet. "Statlig støtte til bygging må følges opp med faste 
driftsmidler til økt antall plasser".

Kommunene klarer byggingen gjennom gode tilskuddsordniger i Husbanken og mva 
.kompensasjon. Driftsmidler er begrensingen.. C-
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622
Troms og 
Finnmark 

KrF
44 1496

Kristelig folkeparti vil:
S

Strykes: "Arbeide for en «sykehjemsrevolusjon», der vi i langt større grad bygger 
sykehjemmene slik at de minner om vanlige hjem, legger til rette for aktivitet og 
sosiale fellesskap."

Begrepet revolusjone er ikke en begrepsbruke som Kef er kjent med og som heller 
ikke tjener oss. Innholdet i punktet er like sterkt og forklarer hva vi vil arbeide for med 
ny formulering. Erstattes med nytt punkt med ny ordlyd.

C+

623
Troms og 
Finnmark 

KrF
44 1496

Kristelig folkeparti vil:
E

Endres til: Arbeide for at sykehjem i langt strørre grad bygges slik at de minner 
om vanlige hjem, legger til rette for aktivitet og sosialt fellesskap.

Begrepet revolusjone er ikke en begrepsbruke som Kef er kjent med og som heller 
ikke tjener oss. Innholdet i punktet er like sterkt og forklarer hva vi vil arbeide for med 
ny formulering. 

C+

624
Vestland 

KrF 44 1500
Livsglede for eldre

T
Eller finne andre gode løsninger som sikrer at nære pårørende får det 
fellesskapet de ønsker og har behov for.

Det kan vere måltidsfellesskap, tilrettelagt transport for å kunne møtast mm.  Å "bu 
saman" kan for den friskaste bli ei stor (forventa?) byrde og kanskje føre til fortare 
helseforverring. 

C+

625
Oslo KrF

44 1500
Gode og tilpassede 
tilbud utenfor 
institusjon

T
Sikre at eldre i sykehjem har rett på eget bad. 

C+

626
KrFU

44 1500
Gode og tilpassede 
tilbud utenfor 
institusjon

T
styrke alderspsykiatriske helsetilbud og sørge for at dette også er noe som 
prioriteres i spesialutdanningen til psykologer. C+

630 Nordland 
KrF 45 1516 T Jobbe for å rekruttere flere menn i helse- og omsorgstjenestene gjennom 

program som "Menn i Helse". C+

634
Krf 

Kvinner / 
Viken KrF

45 1522
Kvalitet i eldreomsorg

T
Sett inn ny delsetning: , og få mulighet til å utøve sin tro tilpasset egne 
forutsetninger. 

Ikke alltid åndelige behov blir dekket, og det strekker seg lengre enn det å ha 
samtaler om åndelige og eksistensielle spørsmål. C-

638 Vestland 
KrF 45 1524 Kvalitet i 

eldreomsorgen T der ansatte nær brukeren samarbeider og får brukt sin fagkunnskap fullt ut. C+

639
Krf 

Kvinner 45 1529
Kvalitett i 
eldreomsorgen T

Forebyggevold mot eldre ved å sette fokus på fysiske, psykiske, seksuelle og 
økonomiske overgrep, gjennom informasjon til både eldre og ansatte innen 
eldreomsorgen

Nytt kulepunkt. Viktig tema som må belyses.
C+

640 Krf 
Kvinner 45 1529 Kvalitet i eldreomsorg T Arbeide for den nasjonale kontakttelefonen «vern for eldre» blir godt kjent. Nytt kulepunkt.  tema som må belyses. C+

641
Trøndelag 

 KrF 46 1547
Omsorg ved livets 
slutt T

Sikre videreføringen av dagens tilbud om hospice, og med erfaringene herfra 
bidra til at flere plasser kjan opprettes. Målet må være  at alle som ønsker et 
slikt tilbud i livets siste fase skal få det.

KrF bidro til at Lukas Hospice i Malvik kom i gang, dette arbeide må videreføres.
C+

642
Vestland 

KrF 46 1547
Omsorg ved livets 
slutt T

Mennesker er hele skapninger med åndelige behov og spørsmål rundt 
eksistensielle spørsmål må tas på alvor, f.eks. ved at helsepersonell stiller prest, 
pastor eller Iman til rådighet. 

C+

644

Vestland 
KrF 46 1552

Omsorg ved livets 
slutt E

Det er vanskelig med løsning om at at "one size fits all" og en detaljstyring av 
kommunene som forslaget åpner for. Kommunenorge er svært ulikt, og vi må stole 
på at flinke fagfolk og engasjerte politikere gjør det de kan for å løse oppgavene og 
møte behovene. Jeg er skeptisk til en såpass bastand formulering. 

C-

652 Innlandet 
KrF 47 1579 14. Styrke frivillighet 

og sivilt engasjement T Stimulere til frivillig aktivitet blant uorganisert ungdom, f.eks motoridrett, e-sport 
og ungdomsklubb.

Nytt punkt i stedet for punktet ovenfor. C-

656 Rogaland 
KrF 47 1594 T , og bør ha en koordinerende rolle i det frivillige arbeidet i kommunen. C+

657
KrFs 

stortingsg
ruppe

47 1596
Styrke frivillighet

T
Styrke studieforbundenes mulighet til å hindre utenforskap og bidra til inkludering. Studieforbundene var ikke adressert i programmet fra før.

C+

658
Oslo KrF

47 1596
Sterk frivillighet

T
Sikre barne- og ungdomsorganisasjonene tilgang på lokaler til å gjennomføre 
sine aktiviteter ved å tilrettelegge for bruk av kommunale bygg. 

Mangelen på lokaler er fortsatt en av de store hindringene for barn og unge som 
ønsker å engasjere seg, og den utfordringen har bare blitt større gjennom 
nedstengningene som har vært det siste året. 

C+

664
Troms og 
Finnmark 

KrF
48 1620 T

Tilføyelse: : Bidra til at det også etableres turisthytter i nord eks. Kvænangsfjellet 
og Laksefjordvidda.

Fordi en må sør i landet for å bruke blant annet Turistforeningene sine betjente 
hytter, dette må vi snu ikke minst når vi nå gjennom pandemien har forstått at 
ferieturen også taes i Nord Norge.

C+
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668
Agder KrF 

49 1653
Levende 
lokalsamfunn over 
hele landet

T
Kommunene og fylkeskommunene har oppgaver, frihet og tilstrekkelig ressurser 
til å   foreta egne politiske valg etter regionale og lokale forhold og prioriteringer C+

673

Rogaland 
KrF

49 1671 T

Nytt kulepunkt: Arbeide for at vertskommuner får en andel av verdiene fra 
utnyttelse av mineralressurser, f.eks. gjennom en arealavhengig miljøavgift, en 
generell avgift på bruk av naturressurser, og/eller en endring av skattleggingen 
på næringen.

Viktig at vertskommunene får noe igjen for å stille naturen til disposisjon for 
storsamfnnet. Også i tråd med anbefalingene i NOU 2020:12. I dag eksisterer ingen 
avgift eller kompensasjon til kommuner som berøres av mineralutvinning, på tross av 
enorme inngrep i naturen. Potensialet for mer mineralutvinning i Norge er stort, men 
næringen er allerede i dag en av Norges største eksportnæringer.

C+

677 Innlandet 
KrF 50 1687 T KrF vil forelnkle prosessen med å kjøpe småbrukseiendommer C-

678 Rogaland 
KrF 50 1688 E Sikre god infrastruktur i alle deler av landet, både i form av transportløsninger, 

mobildekning og bredbåndsutbygging.
Mobildekninga er så viktig at ho må nemnast C+

684

Trøndelag 
 KrF 50 1704 T

Nytt punkt: Legge til grunn at reformer og effektivisering innenfor den enkelte 
samfunnssektor ikke utelukkende kan baseres på måloppnåelse innenfor den 
enkelte sektor, men også må ses utfra bredere målsetninger hvor hensynet til 
livskraftige regioner og lokalsamfunn inngår.

Viktig prinsipp. Dette er problemet med mange sentraliserende reformer.

C+

685 Rogaland 
KrF 50 1704 T Nytt kulepunkt: "Gjennomføre forsøk med tilskudd til sanering av tomme/gamle 

bygninger i distriktene"
Følge opp forslag i NOU 2020:15 C+

686
Vestland 

KrF 50 1709
Et godt sted å bo

T
Gjøre det enklere å finansiere egen bolig i distriktene, ved å redusere 
egenkapitalkrav og / eller styrke Husbanken sin rolle ved å yte topplån, ved 
nybygg og også ved kjøp av bolig

Det er et problem at nye boliger i distriktene faller med 30 - 40% i verdi når man 
setter nøkkelen i døra. Dvs at man har et EK-krav som er urealistisk for de fleste. C+

687
Vestland 

KrF 50 1722
Levende 
lokalsamfunn over 
hele landet

T
Boligbygging i distriktet og i byer/tettsteder vil kreve ulike hensyn, både ifht 
arealpolitikk, avstandskrav til sentrum/kollektivtrafikk og behov for tilrettelegging 
av uteområde. Boligpolitikken må fange opp og tilrettelegges for forskjellene.

Framleis viktig med spreidd bustdbygging viss vi skal nå målsettinga om "levande 
lokalsamfunn over heile landet". Sjølv om flest hus blir bygt i sentrale strøk, må vi 
ikkje gløyme det.

C-

689
KrFs 

stortingsg
ruppe

51 1724
Et godt sted å bo

E
….og sørge for god tilgang til lokale friluftsområder. Formuleringen er litt for vid, selv om intensjonen er god. Vi vil at folk skal ha god 

tilgang til lokale friluftsområder, men vi vil ikke hindre at de drives skogbruk for 
eksempel i disse områdene.

C+

693 Oslo KrF 52 1760 Et samfunn forankret 
i en kristen kulturarv T Ny setning etter "velferdssamfunnet": Vår kristne kulturarv har formet holdninger, 

verdier og normer som er rådende i dagens samfunn.
Fremheve flere elementer som vår kristne kulturarv har bidratt til samfunnsmessig. C+

695

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

52 1766

Et samfunn forankret 
i kristen kulturarv T

Sørge for at nye generasjoner får kunnskap og erfaring med kristendommens 
innhold og tradisjoner. Gi alle elever mulighet til å delta på skolegudstjenester.

Sette  inn et tillegg om skolegudstjenester.

C+

696

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

52 1785

Et samfunn med rom 
for tro og livssyn T

Nytt kulepunkt: - nekte finansiering av trossamfunn fra stater som selv ikke har 
trosfrihet i praksis.

Dette er ei utfordring i mange moskeer, som motvirker integrering i det norske 
samfunnetr. C+

700
Oslo KrF 

54 1827
Et mangfoldig og 
tilgjengelig kulturliv T

Legge til setning på slutten av avsnitttet: Vår kristne kulturarv, som er en del av 
vår felles historie, har på ulike måter formet språk, vaner, tradisjoner og normer 
og gitt en følelse av identitet og tilhørighet.

Innlemme vår kristne kulturarv i "kulturbegrepet", som har preget/preger mye av vår 
kultur. C-
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707

Oslo KrF

54 1859

Et mangfoldig og 
tilgjengelig kunst og 
kulturliv 

E

Stimulere til desentralisering i kulturlivet, og sørge for bedre finansering av 
kulturinstitusjoner og kulturbygg i hele landet.

Innen fleire områder på kulturfeltet har innbyggere i Oslo et mye dårligere tilbod i 
gjennomsnitt per innbygger for eksempel med tanke på arenaareal pr innbygger osv., 
på tross av at innbyggertall og tetthet gir et mer variert tilbud. Staten viser seg i dag 
som en dårlig forvalter av fleire nasjonale arenaer som nærmest råtner på rot før 
minimalt blir gjort. Oslo får som hovedstad naturlig nok enkelte slike funksjoner, som 
ofte benyttes i liten grad av den jevne innbygger i kommunen. Det at Nationaltheatret 
står i fare for å rase sammen over flere år, kan muligens handle om at de 89% av 
stortingsrepresentantene som er valgt inn fra andre distrikter helst skulle gitt bort 
Oslo til Sverige mot vår vilje. Vi er enige i at det skal være et godt tilbud i hele landet, 
det er ikke dermed sagt alltid nødvendig å hakke på hovedstaden som om man var 
en Trumpiansk populist. Det er heller ikke bærekraftig å bygge kulturpalass i hver 
bygd.

C+

708 Trøndelag 
 KrF 54 1861 E Det bør bl.a. settes av midler til utvidelse av Den nasjonale scene i Bergen C+

709 Vestland 
KrF 55 1877 Et mangfoldig og 

tigjengelig kulturliv T tengspråk og for alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK) Vi må opne for rettar til dei som td berre kommuniserer gjennom å styre teknologi 
med kropp/auge mm. C+

713

Vestland 
KrF

55 1897

Et mangfoldig og 
tigjengelig kulturliv

T

Arbeide for at Gulatingslova kommer til Norge og at formidlingen om 
demokratiutviklingen i Norge blir styrket ma gjennom tingstad-nettverket og 
formidlingssenter på Gulatinget.

Gulatingslova vart i des 2020 del av Norges dokumentarv (Unesco) (for første gong 
eit dokument som ikkje ligg i Norge) Ho representerer starten på statsdanninga her i 
landet. Det er sterk samanheng mellom Gulatingslova og Grunnlova, og såleis ein 
svært viktig del av norsk historie å formidle, og å bruke inn imot dagens 
demokratiarbeid.

C+

718
Oslo KrF

56 1928
Forebygging av 
kriminalitet T

Støtte jobbtreningstiltak i regi av frivillige organisasjoner som for eksempel  
Maritastiftelsen  rettet mot ungdomskriminelle som er med i kriminelle 
gjengmiljøer.

C+

722
Nordland 

KrF 56 1938
Forebygging av 
kriminalitet T

Sikre at mindreårige som har begått seksualforbrytelser får behandling for å 
hindre nye overgrep.

En stor andel av seksuallovbrudd begås av barn mot barn. Noen barn og unge har 
en skadelig seksualadferd som må behandles for å forebygge overgrep og / eller nye 
overgrep.

C+

723

KrFs 
stortingsg

ruppe 56 1938

Kristelig folkeparti vil: 

T

Nytt tilleggspunkt etter linje 1938: " Sørge for at det blir enda tryggere for barn å 
ferdes på nett og bevilge økte midler  til forskning på hvordan man kan 
gjennomføre nødvendige reguleringer for å holde overgripere ute av arenaer på 
nettet som er ment for barn." 

I følge dokumentaren Norge bak fasaden, tok det kun 10 minutter før reporter Janne 
Abmle, som for øvrig gav seg ut for å være 12 år, fikk tilsendt bilder av en eldre 
mann. C+

724
KrFs 

stortingsg
ruppe

56 1938
Kristelig folkeparti vil: 

T
Nytt tilleggspunkt blant kulepunktene: Arbeide for å forbygge radikalisering ved å 
forske mer på radikalisering og sørge for gode sosiale sikkerhetsnett rundt unge 
og unge voksne som står i fare for å bli radikalisert. 

Programmet adresserer ikke radikalisering. 
C+

726

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

57 1952

Krim.bekjempelse

T

nytt pkt.: arbeide for at utdanningskapasitet v/politihøgskolen samsvarer med 
samfunnets behov

KrF vil gjøre noe for at flere nyutdannede fra politihøgskolen får jobb etter endt studie

C+

728

KrFs 
stortingsg

ruppe 57 1960

Kriminalitets-
bekjempelse T

Styrke innsatsen for å bekjempe fiskerikriminalitet. Det har i lengre tid versert rykter om omfattende svart omsetning av fangst i norske 
fiskerier, særlig ved levering fra fiskefartøyer til landindustrien. Regjeringen og 
fiskeriministeren gir bekjempelse av fiskerikriminalitet høy prioritet i tiden som 
kommer. Det er viktig at KrF markerer at dette også er noe vi vil prioritere.

C+

729 Krf 
Kvinner 57 1967 Ofre for kriminalitet T Øke politiets og rettsapparatets kapasitet og kompetanse om vold og seksuelle 

overgrep,  ved blant annet å etablere en sentral politienhet.
Sikre at at saker som omhandler familievold og seksuelle overgrep prioriteres. C-

730 Viken KrF 57 1974 T Nytt pkt etter 1974: Opprettholde UP som særorgan samfunnsmessig viktig for trafikksikkerhet, nullvisjonen C+

733 Krf 
Kvinner 57 1984 Ofre for kriminalitet T Gi lettere tilgang til voldsalarm. Gjøre disse sikrere og mer brukervennlige De som utsettes for vold må ha tilgang til gode alarmer slik at de kan oppleve 

trygghet. C+

734 Vestland 
KrF 58 2003 Rettergang og 

kriminalomsorg E Øke støtten til frivillige organisasjoner som  arbeider for å hjelpe innsatte tilbake 
til samfunnet etter endt soning.

Disse organisasjonene gjør en stor innsats, men har dårlig økonomi! C+
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738
KrFs 

stortingsg
ruppe

58 2023
Rettssikkerhet for 
asylsøkere og 
innvandrere

E
Sikre papirløse migranter og tilreisende EØS-borgere rett og tilgang til 
nødvendig helsehjelp, medisiner og tannbehandling basert på helsefaglig 
vurderinger.

Viktig med de rette presiseringene i dette punktet slik at vi treffer best mulig de vi 
ønsker å treffe. C+

743
KrFs 

stortingsg
ruppe

59 2050
Rettssikkerhet for 
asylsøkere og 
innvandrere

T
Fjerne kravet om botid for rett til kontantstøtte og ytelser rettet mot familier. Gir urimelige utslag, og legger ikke til rette for barnefamilier og KrF sin øvirge 

familiepolitikk. C-

744 Nordland 
KrF 59 2050 Trygghet i hverdagen T "senke botidskravet for rett til permanent opphold." jf. Statsbudsjettet 2021, der dette vart auka frå 3 til 5 år C+

745
KrFs 

stortingsg
ruppe

59 2050
Rettssikkerhet for 
asylsøkere og 
innvandrere

T
Senke botidskravet til 3 år for å få permanent opphold for borgere utenfor EØS. Viktig å reversere dette gjennomslaget opposisjonen med FrP fikk i Stortinget før jul 

2020. C+

746
KrFs 

stortingsg
ruppe

59 2050
Rettssikkerhet for 
asylsøkere og 
innvandrere

T
Gjeninnføre bestemmelsen i utledningsforskriften som hjemler opphold utfra 
særlige menneskelige hensyn og sterk tilknytning til Norge.

Viktig sikkerhetsventil for anstendighet som ble fjernet ved den ekstraordinære 
situasjonen i 2015. C+

747
KrFs 

stortingsg
ruppe

59 2050
Rettssikkerhet for 
asylsøkere og 
innvandrere

T
Arbeide for å holde krav til forsørgers inntekt ved familiedgjenforening på et lavt 
men forholdsmessig nivå.

Viktig å reversere dette gjennomslaget opposisjonen med FrP fikk i Stortinget før jul 
2020. C+

748
Redaksjo
nskomitee

n
59 2050 T

Redusere kravet om botid for rett til kontantstøtte og ytelser rettet mot familier.
C+

749
Redaksjo
nskomitee

n
60 2050 T

Barn skal som hovedregel  ikke straffes/utvises fra Norge selv om foreldrene har 
fått opphold i Norge på uriktig grunnlag. Dette gjelder også etter fylte 18 år. C+

758

Innlandet 
KrF 60 2090 T

Innføre strengere restriksjoner mot reklame for forbrukslån. Forbrukslån er alt for lett tilgjengelig i dag. Mennesker i vanskelige 
situasjoner får tilbud om forbrukslån og havner i store 
økonomiske problemer. 
Reklamen er i mange tilfeller meget misvisende.

C+

764
Vestland 

KrF 61 2114
Trygge og omstille 
norsk økonomi og 
velferd

T
Statens inntekter, omfordeling og utjevning bør hovedsakelig skje gjennom et 
progressivt skattesystemy, da avgiftssystemet ikke i den grad utjevner mellom 
grupper.

Det er viktig å halde fast på eit progressivt og omfordelande skattesystem. Kan vere 
lett å legge mykje inn i avgifter, men dei er ganske "blinde" for omfordeling enten det 
er mellom fattig og rik eller geografisk.

C+

792
KrFs 

stortingsg
ruppe

62 2158
Et bærekraftig 
velferds- og 
pensjonssystem

S
Dårlig seniorpolitikk

C+

793
KrFU

62 2158
Et bærekraftig 
velferds- og 
pensjonssystem

S
Se i sammenheng med endringsforslag på linje 2149

C+

794
Møre og 
Romsdal 

KrF
62 2158

19. Trygge og 
omstille norsk øk.. S

Stryk hele kulepunktet Disse seniortiltakene har fungert i mange år. KrF bør ikke være pådriver for å avvikle 
slike tiltak for arbeidstakere i sekstiårene. C+

795 Vestland 
KrF 62 2159 T Gi bedre anledning til å arbeide etter fylte 70 år. C+

804
KrFU

63 2197
Statens pensjonsfond

T
sikre at forvaltningen av SPU respekterer menneskerettighetene, samt sørge for 
at forvaltningen av SPU følger de etiske retningslinjene og standardene fra 
etikkrådet

For å sikre at Norske investeringer holder en etisk standard og at vi ikke støtter 
illegalt arbeid og prosjekter. C+

806
Viken KrF

64 2204
kap 20

T
«og i tråd med vår Haugianske arv stimulere til et næringsliv som løfter folk ut av 
fattigdom og over i et inkluderende fellesskap hvor vi samtidig skaper verdier til 
beste for landet.

C+

808 KrFU 64 2227 Kultur for nyskapning T Øke bevilgningene til Forskningsrådet og Innovasjon Norge for å bidra til mer 
innovasjon i norske bedrifter. C+

811 Vestland 
KrF 65 2241 T Støtte og styrke programmer som stimulerer til internasjonal vekst for aktuelle 

gründerbedrifter C+
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812

KrFs 
stortingsg

ruppe 65 2241

Lønnsomme bedrifter 
over hele landet

E

Endre kulepunktet til: *Videreføre handlingsplanen til regjeringen for kvinnelige 
grundere og sørge for at virkemiddelapparatet er samsvarende med kvinnelige 
grunderes behov.  

Viktig å sørge for at Norge får enda flere kvinnelige grundere.  For kvinner har barn 
under tre år en negativ påvirkning på sannsynligheten for å bli gründer, men eldre 
barn har ingen påvirkning, verken positiv eller negativ. Det er derfor nøvendig å 
gjennomføre tiltak som vil sikre de kvinnelige grunderens situasjon i en 
etableringsfase. 

C+

813

KrFs 
stortingsg

ruppe 65 2241

Lønnsomme bedrifter 
over hele landet

T

Nytt kulepunkt i kapittel 20 etter kulepunktet på linje 2241: Legge til rette for at 
enda flere bedrifter vil ansette personer med nedsatt funksjonsevne, ved å støtte 
organisasjoner som HELT MED. 

Mange mennesker med nedsatt funksjonsevne, som personer med 
utvklingshemming, drømmer om å få en jobb.  Personer med utviklingshemming 
trenger imidlertid noe tilrettelegging, som å finne den rette jobben,  som samsvarer 
med personens talenter. Her er bindeledd som HELT med helt essensielle. 
Fraksjonen mener det er et selvstendig poeng at kulepunktet ligger i 
næringskapittelet. 

C+

814 Viken KrF 65 2247 Kap. 20 lønnsomme 
bedrifter i hele landet T Nytt kulepunkt; Legge til rette for verdiskaping, lønnsomhet og nye bedrifter i 

helsenæringen
Nytt kulepunkt etter linje 2247 C+

815

KrFs 
stortingsg

ruppe 65 2265

Lønnsomme bedrifter 
over hele landet

T

Etablere sterkere regional tilstedeværelse av Eksportfinansiering Norge 
(sammenslåtte Eksportkreditt/GIEK).

Det er viktig at et forvaltningsorgan med en svært viktig funksjon for norsk industri 
har tett og løpende kontakt med tunge industrielle aktører. Svært mye av 
verdiskapingen som inngår i porteføljen til Eksportkreditt / GIEK, skjer i kystfylkene. 
Kompetansen som Eksportkreditt / GIEK baserer seg på finnes også andre steder i 
landet enn i Oslo-området.

C+

818 Rogaland 
KrF 65 2270 T Arbeida for fortsatt difrensiert arbeidsgiveravgift. Også i samanslåtte kommuner 

som er både by og distrikt.
Eit av dei beste distriktsvirkemidla vi har, men som er utfordra heile tida. Må ikkje 
følge kommunegrenser. C+

819

KrFs 
stortingsg

ruppe
65 2270

Lønnsomme bedrifter 
over hele landet

T

Følge utviklingen nøye i verdikjeden for mat og dagligvarer, og om nødvendig 
innføre restriksjoner for å motvirke videre vertikal integrasjon og kosentrasjon av 
markedsmakt hos butikkjedene i dagligvaremarkedet.

Det er bekymringsfullt at utviklingen det siste tiåret har gått i retning av vertikal 
integrasjon i verdikjeden for mat og konsentrasjon av markedsmakt hos de tre store 
dagligvareaktørene i detaljistleddet (Norgesgruppen, Reitangruppen og COOP). 
Aktuelle tiltak kan f.eks. være eierskapsbegrensninger for dagligvarekjedene i 
distribusjonsleddet, begrensninger i adgangen til å produsere og selge egne 
merkevarer og krav om likebehandling og transparens ved prising av 
distribujsjonstjenester.

C+

822

Rogaland 
KrF 65 2271 T

Nytt kulepunkt: "Legge til rette for bedre utnyttelse av overskuddsmasser og 
prosessavgang fra mineralnæringen, slik at behov for deponier blir redusert."

Utvinning av mineraler er ikke en fornybar prosess, og det er viktig at det stilles krav 
til mineralindustrien om å redusere miljøavtrykket og drive mer effektivt. Næringen 
har i dag få insentiver for å redusere volumet av overskuddsmasser og 
prosessavgang.

C+

824
Møre og 
Romsdal 

KrF
65 2276

20. Lønnsom-me 
arbeids-plasser i hele 
landet

T
Tillegg av tekst i kulepunktet: "Grundig forskning og høring av fagmiljøer må 
ligge til grunn for realisering av havvindprosjekter". C+

825

KrFs 
stortingsg

ruppe 66 2281

Grønn verdiskaping

T

Redusere kravene til egenkapital når virkemiddelapparatet gir tilskudd til 
prosjekter der målet er kommersialisering av hydrogenbasert transportteknologi.

Det skjer nå mye spennende FoU-arbeid gor å utvikle framdriftsteknologi både for 
sjø og vei. Samtidig arbeides det flere steder i landet med å etablere storskala 
produksjon av hydrogen som drivstoff. Reduserte krav til egenkapital / større 
prosentvis del av tilskudd fra virkemiddelapparatet når det skal reises kapital til 
kommersialisering, vil være et viktig insentiv for å etablere et marked for hydrogen 
som energibærer.

C+

827
Vestland 

KrF 66 2286 T
Legge til rette for å stimulere til at eksisterende industrimijøer der Norge har en 
sterk internasjonal posisjon utvikles videre på nye områder og tar en 
verdensledende posisjon innen grønn industri.

C+

830
KrFs 

stortingsg
ruppe

66 2304
Levende landbruk 
over hele landet T

Gjennomgå ordningene for areal- og dyretilskudd slik at en sikrer en regionalt 
tilpasset bruksstruktur med ulike bruksstørrelser.

Et tiltak som etterspørres av bondeorganisasjonene, og som det er viktig å vurdere 
for å sikre en fortsatt variert bruksstruktur i norsk landbruk. C+

831
KrFs 

stortingsg
ruppe

66 2305
Levende landbruk 
over hele landet T

I dialog med bondeorganisasjonene gjennomføre tiltak for å redusere prispresset 
i kvoteordningene for melk

Aktuelle tiltak kan være reduksjon i kvotetaket, tidsbegrensning av utleie av 
melkekvoter og lik beskatning ved salg og utleie av melkekvoter. C+
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834

Nordland 
KrF

66 2312 T

Jordloven gis en egen vernehjemmel for spesielt verdifull dyrka jord. Dagens lov- og rgelverk hindrer ikke at 4-5000 dekar dyrka jord årlig bygges ned. 
Egen vernehjemmel er for dyrka jord er vurdert av tidligere regjeringer, men ikke 
innført. Nå har KrF Landbruks- og matministeren og initiativ til å innføre varig vern av 
spesielt verdifull dyrka jord vil kunne bli stående som en milepæl for KrF, a la 
røykeloven.

C-

835 Trøndelag 
 KrF 66 2312 Levende landbruk 

over hele landet T Stimulere til økt karbonlagring i dyrkajord i tråd med 4 promilleinitiativet som 
Norge er en del av.

Viktig klimatiltak samtidig som det innebærer fornuftig klimatilpasning ved at det 
beskytter mot ekstremvær. C+

836 Trøndelag 
 KrF 66 2312 Levende landbruk 

over hele landet T Styrke klimatilpasningen i norsk jordbruk ved tiltak som fremmer god jordhelse 
og beskytter mot erosjon og avrenning.

Henger nøye sammen med forrige punkt. C+

838
Vestland 

KrF 66 2322
Lønnsomme 
arbeidsplasseri hele 
landet

E
...matproduksjon, og stimulere til både intensivert innsats på økologisk landbruk 
og ved fremtidsretta teknologi som for eksempel presisjonslandbruk

I punkt om forsking på / nyttiggjering av klima- og miljøvennleg landbruk, så bør også 
økologisk landbruk stå. (Kan heller vurdere å stryke i linje 2328? C+

843
KrFs 

stortingsg
ruppe

67 2339
Levende landbruk 
over hele landet T

Aktivt støtte opp om bærekraftig skogbruk som en sentral del av norsk 
klimapolitikk, blant annet ved bruk av treslag som bidrar til effektiv karbonbinding 
og økt produksjon av miljøvennlig råstoff.

Trebaserte produkter vil bli stadig viktigere som alternativer til produkter basert på 
fossile råvarer. C+

844 KrFU 67 2340 Levende landbruk 
over hele landet T Øke bruk av tre i private og offentlige nybygg. C+

847
Oslo KrF

67 2348
Lønsomme 
arbeidsplasser i hele 
landet

T
Forby omfattende hogst i hekke- og ynglingstida Viktig punkt å ha med. Vi skal bruke skogen fornuftig og på en måte som ikke truer 

dyre- og fuglelivet i skogene våre. C-

848
Rogaland 

KrF 67 2348
Et levende landbruk

T
Legge til punkt: "redusere inntektsgapet mellom bønder og andre 
arbeidstakergrupper, i tillegg til at lønnsoppgjøret skal være i kronetillegg ikke 
prosenttillegg."

Meir rettferdig inntekt for bønder. 
C-

849

Vestland 
KrF 66 2349

Lønnsomme 
arbeidsplasser over 
hele landet T

Følge opp lov om god handelsskikk og sikre en bedre konkurranse i 
distribusjonen av dagligvarer. Styrke konkurransetilsynet og dagligvaretilsynet 
sitt ansvar for å avgrense uheldige sider ved maktkonsentrasjon i verdikjeden for 
dagligvarer

Einar Steensnes leia eit utval som tok opp marknadsmakta innan 
daglegvarehandelen og det uheldige ved det. Vktig å følgje opp. C-

852
Troms og 
Finnmark 

KrF
67 2368 T

Nytt kulepunkt unner "Levende landbruk over hele landet"  Føre en rovdyrpolitikk 
som sikrer beitenæringen i hele landet og sikrer reindriften sitt driftsgrunnlag.

Reindrifta er ei stor næring fra Trondheim og nord til øst Finnmark, viktig å ta vare på 
denne gamel tradisjon, gi de handlingsrom og også hindre at rovdyr får altfor stort 
fotfeste der det er beitedyr. 

C-

853
Troms og 
Finnmark 

KrF
68 2369 T

Nytt kulepunkt: Innføre ei revidert samfiskeordning for den minste flåten. Dette vil bidra til at det kan være ansatte på den minste flåten og bedre muligheten 
for rekrutering.  Dette vil også kunne bidra for å nå klimamålene i sjarkflåten. C+

854

KrFs 
stortingsg

ruppe 68 2374

En verdensledende 
sjømatnasjon

T

Sikre at strukturkvoter som har vært innvilget med tidsbegrensning, tilfaller 
fellesskapet når tidsperioden er omme og kan inngå i grunnlaget som fordeles 
båtene i kvotegruppen. Stortinget skal gi overordnede føringer om hvordan 
regelverket for tilbakeføring av strukturkvoter skal utformes.

Spørsmålet om hvordan tilbakefall av strukturkvoter skal skje, er en brennhet 
fiskeripolitisk sak for tiden og vil bli en svært viktig sak utover våren og inn i 
valgkampen. Formuleringen i kulepunktet står på s. 107 i gjeldende program, men 
har falt ut av førsteutkastet til program for neste stortingsperiode. En stygg glipp som 
må rettes opp!

C+

855

Rogaland 
KrF

68 2381

En verdensledende 
sjømatnasjon

T

Tillegg; og at det etableres et nasjonalt program for marin bunnkartlegging langs 
kysten.

Det er igangsatt 3 pilotprosjekt for kartlegging av sjøareal i et samarbeid mellom 
statlige myndigheter, fylkeskommuner og kommuner langs kysten.  Etablering av et 
nasjonalt kartleggingsprogram vil være et konkret svar på målsettingen som er 
omtalt i programforslaget kapittel 2 Vern om natur og miljø om at norske sjøareal må 
kartlegges i form av marine grunnkart innen 2030.  Hovedargumentet er at vi trenger 
grunnleggende kunnskap om sjøarealene - biologisk, økologisk, geologisk og 
topografisk - for en kunnskapsbasert forvaltning av sjøområdene.

C+

856 Vestland 
KrF 68 2381 T Stille strenge miljøkrav for å begrense  utslipp og håndtere produksjonsfisk, og 

samarbeide med oppdrettsnæringen for å sikre bærekraftig produksjon." C+

857
Møre og 
Romsdal 

KrF
68 2382

20. Lønnsom-me 
arbeids-plasser i hele 
landet

T
Nytt kulepunkt: "Etablere regelverk og sette av areal for oppdrett av fisk utenfor 
1 nautisk mil utenfor grunnlinjen og utlyse flere tillatelser for offshore havbruk".

Vår sterke posisjon innen maritim og landbasert industri gir oss et unikt utgangspunkt 
for å ta en global lederrolle i utvilingen av offshore havbruk. C+
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858
Redaksjo
nskomitee

n
69 2393 T

Bearbeide mer av råstoffet i Norge. 
C+

861 Vestland 
KrF 69 2397 E Endre settningen til: Norges posisjon som en ledende olje- og  gassnasjon må 

utvikles til å bli en verdensledende nasjonen innen fornybar energi.” C+

871
Redaksjo
nskomitee

n
69 2421 T

Tilleggspunkt: Støtte forskning på alternative drivstoff- og energiformer, bl.a. for 
bruk innen transport, og som dermed også kan gi nye næringer og 
arbeidsplasser i Norge. 

C+

873

Trøndelag 
 KrF

69 2423

Et krafttak for 
fornybar energi

E

Fra: "Gjennomføre en satsing på havvind i samarbeid og sameksistens med 
fiskerinæringen. Det må etableres modeller for offentlig støtte og finansiering 
som kan sikre utbygging og realisering av prosjekter innenfor flytende havvind" til 
"Gjennomføre en satsing på havvind i samarbeid og sameksistens med 
fiskerinæringen og miljøet i havet. Det må etableres modeller for offentlig støtte 
og finansiering som kan sikre utbygging og realisering av prosjekter innenfor 
flytende havvind" 

Havvind skal ikke komme i konflikt med havbruksnæringen, men det bør også 
spesifiseres at naturmangfoldet i havet skal ivaretas. Selv om vindmøllene flyter på 
havet, uttaler marinbiologer at livet i havet påvirkes.

C+

875

Trøndelag 
 KrF

69 2426

Et krafttak for 
fornybar energi

E

Fra: "stramme inn behandlingen av vindkraftkonsesjoner, og styrke den lokale 
og regionale forankringen. Vindkraftprosjekter skal være ønsket av 
vertskommunene, og ha begrensede konflikter mot urørt natur og andre 
næringsinteresser."   til "stramme inn behandlingen av vindkraftkonsesjoner, og 
styrke den lokale og regionale forankringen. Vindkraftprosjekter skal være 
ønsket av vertskommunene, og ha begrensede konflikter mot naturmangfoldet 
og andre interesser." 

Ordet urørt natur er for vagt og det er vanskelig å si hva som ligger i dette begrepet, 
derfor bør man heller skrive naturmangfoldet. Urør natur defineres ofte som 
naturområder som er over 5 km fra menneskelige inngrep, og det gjelder en svært 
liten del av landet, som det er selvfølge å bevare. C+

879
Vestland 

KrF 69 2439 E
Gjennomføre tiltak for å framskynde løsninger  som kan utløse verdiskapings- 
og eksportpotensialet i hydrogen både fra fornybar energi og hydrogen fra 
naturgass, der CO2 fanges, lagres og utnyttes til nye formål

C+

881 Trøndelag 
 KrF 70 2440 T Nytt punkt: Effektivisere bruken av energi og stimulere til økt sparing. Programmet legger opp til en sterk satsing på fornybar energi, men ser ut til å ha 

glemt det viktigste. Effektiv bruk og sparing. C+

883
Troms og 
Finnmark 

KrF
70 2440

Krafttak for fornybar 
enerig T

Krf vil: Holde tilbakefallsretten fast. Nasjonale energiproduserende ressurser 
skal ikke kunne selges til utenlandske interesser uten at Norge beholder eller får 
tilbake eierskap av ressursene etter en rimelig periode.

Urovekkende for landets framtid om vann-, vind- og andre energiressurser selges til 
utenlandske selskaper, nasjoner. o.l. Norge er avhengig av å kunne ha eierskap til 
dette.

C+

885
Redaksjo
nskomitee

n
70 2441 E

Endre overskrift: En oljenasjon i omstilling
C+

889
Vestland 

KrF 70 2447 T
Legge til en setning etter linje: “Derfor må Norge aktivt satse på å  ta en ledende 
posisjon i verden når det gjelder videreutvikling og omstilling av kompetanse- og 
miljøene i denne industrien.”

C+

894
Rogaland 

KrF 70 2451
Omstilling Olje og 
Gass nasjonen Norge T

Arbeide for at kompetanse og fagmiljøer innen olje og gass næringen 
videreføres på en måte som sikrer fremtidig tilgang til energi, og hindre at 
teknologi og leverandørindustri går tapt for tidlig.

C+

900

Vestland 
KrF

70 2463 S

Stryk "eller kraft fra land". Dette er uklokt, det er lite hensiktsmessig bruk av viktige energiressurser vi trenger 
for ny miljøvennlig industriutvikling på land. Og selv om det viser seg i praksis at det 
har liten eller dårlig effekt, har det dessverre blitt symbolpolitikk. For eksempel ser vi 
nå i Bergensregionen, f.eks. Mongstad, at vi har for lite tilgjengelig strøm til 
avgjørende industriutvikling  for at Norge skal kunne ta en verdensledende posisjon 
innen grønn industri (hydrogen, batterifabrikk, osv.) fordi mye av strømmen går ut til 
Nordsjøen - der man har overflod av tilgang på energi. Da blir det gode fort det 
bestes fiende.

C-
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902

Trøndelag 
 KrF

70 2469 T

Videreutvikle petroleumsforskningen for å bidra til innovasjon og mer 
klimavennlig teknologi for offshore energiproduksjon. 

Programmet legger opp til en nedtrapping av oljevirksomheten. Det vil likevel være 
oljeproduksjon i Norge og i verden i flere tiår fremover. Norge har forskningsmiljøer i 
verdensklasse som vi må ta vare på. De kan bidra til renere oljeproduksjon og til 
utvikling av fornybar energiproduksjon offshore. Det er viktig å vise at vi vil ta vare på 
disse miljøene!

C+

903
KrFs 

stortingsg
ruppe

70 2470
Et krafttak for 
fornybar energi T

Stimulerer til mer bruk av bærekraftig biodrivstoff som erstatning for fossile 
drivstoff C+

905 Trøndelag 
 KrF 70 2470 T Støtte forskning og bruk av alternative råstoff til olje, kull og gass i næringer som 

bruker disse, eksempelvis i plastproduksjon.
Må ha med problemer med råstoff særlig i petrokjemisk industri. C+

906 Rogaland 
KrF 70 2470 T Stimulere/sikre den viktige kunnskapen fra oljeindustrien benyttes til innovasjon 

og  utvikling innenfor det grønne skiftet C+

908

Trøndelag 
 KrF 71 2482 T

Ta i bruk ny teknologi som gir nye og større muligheter for god mobilitet i by og i 
distrikt.

Jrf. Rapporten Teknologi for bærekraftig bevegelesfrihet og mobilitet  fra 
Ekspertutvalget - teknologi og framtidens transportinfrastruktur. Elektrifisering, 
autonomi, samhandlende transportmidler og delingsmobilitet er alle teknologiske 
endringer som gir muligheter for sikrere og mer effektiv mobilitet. 

C-

914
Møre og 
Romsdal 

KrF
71 2505

22. Verdens mest 
miljø-vennlige 
transport-system

T
Nytt kulepunkt: "Landstrøm i de største havnene". Bærekraftig på sikt

C-

915 Rogaland 
KrF 71 2508 E Legge til: "Det må sikres at også innbyggere i distriktene får tilgang til ny 

teknologi og mobilitetsløsninger"
I dag er mye av den nye teknologien forbeholdt innbyggere i byene. C+

916

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

71 2508

Verdens mest 
miljøvennlige 
transportsystem T

Arbeide for at fergeprisene langs kysten blir redusert. Reduserte fergepriser kan bli en viktig sak fram mot valget. Flere partier vil redusere 
fergeprisene, men det er uenighet om det er fylkene eller staten som skal betale. KrF 
bør ha en distriktsprofil og mene noe om temaet. C+

919
Rogaland 

KrF 71 2511
verdens mest 
miljøvennlige 
transportsystem

S
slette "og utvide dem til flere byer" vanskelig å se for seg effekt tilsvarende de 4 største byene. Distriktene blir for 

avhengig av bil, bilbruk vil ikke kunne erstattes av kollektiv og sykkel i de mindre 
byene og deres tilhørende distrikter.

C-

920
Møre og 
Romsdal 

KrF
72 2513

22. Verdens mest 
miljøvennlige 
transportsystem

T
Nytt kulepunkt: "Sørge for at infrastruktur på flyplassar er tilpasset drift av El-fly".

C+

921
Møre og 
Romsdal 

KrF
72 2513

22. Verdens mest 
miljøvennlige 
transportsystem

T
Nytt kulepunkt: "Jobbe for snarlig innføring av bærekraftig karbonnøytralt/ikke-
fossilt drivstoff til konvensjonelle fly på norske flyplasser". 

E-fuel (karbonnøytralt drivstoff som kan utvinnes med karbonfangst) kan brukes til 
fly. Eksisterende flyflåte vil da få langt lavere utslipp. C+

923

Vestfold 
og 

Telemark 
KrF

72 2515

infrastruktur som 
binder landet sammen T

Nytt punkt: arbeide for sammenhengende sykkeltraseer for transportsykling i 
byområder og tettbygde områder C+

924
Trøndelag 

 KrF 72 2526 E
Vi må legge til rette for helhetlig og bærekraftig godstransport/varedistribusjon. 
Mer av godset må fraktes på bane og sjø, mindre på vei. En større andel av 
passasjertrafikken må over fra fly til bane og annen kollektivtrafikk.  

Tross historisk store investeringer i jernbane har vi ikke oppnådd større andel gods 
på bane. Statens egne prognoser viser ingen økning i denne andelen. Helhet 
mangler og må på plass.

C+

929

Møre og 
Romsdal 

KrF 72 2536

22. Verdens mest 
miljø-vennlige 
transport-system T

Nytt kulepunkt: Rettferdig og sterkere finansiering av fylkesvegfergene. Finanisering av fergedriften må tas på alvor. I forhold til overføringer i 
inntektssystemet til ferger inkludert skattedelen, mangler vi i vårt fylke over 100 mill. 
til drift. Pluss avskrivingen av investeringskostnadene til fergekaier og 
ladeinfrastruktur, i tillegg 90 mill.

C+

930
Rogaland 

KrF 72 2540
Infrastruktur som 
binder landet sammen T

Fremme bruk av teknologi som gir redusert Co2 utslipp ved bygging av nye vei 
og jernbaneprosjekter.

Nytt kulepunkt etter linje 2540. Tilbydere skal forholde seg til miljøbevisste 
rammebetingelser. C+

932
Trøndelag 

 KrF 72 2543 T
Styrke togets kapasitet og frekvens der toget kan spille en avgjørende rolle for å 
knytte sammen bo- og arbeidsmarkedsregioner på en kapasitetssterk og 
bærekraftig måte. 

Kostnadsutviklingen på jernbaneinvesteringer er urovekkende. Utfordringene må tas 
der de oppstår slik at det ikke «lammer» investeringer i andre deler av landet.  C+
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935
KrFs 

stortingsg
ruppe

72 2548
Infrastruktur som 
binder landet sammen E

Legge til rette for en mer effektiv godstransport på jernbanen, slik at mer 
godstransporten kan flyttes fra vei til bane.

Omskriving, målet er flytting av godstrafikk fra vei til bane, så langt det er mulig og 
ikke fjerning av den. Gods må fra togterminal og ut til kunde, via vei. C+

937 Innlandet 
KrF 72 2549 T Fortsette elektrifisering av jernbaner. C+

939
Møre og 
Romsdal 

KrF
72 2553

22. Verdens mest 
miljøvennlige 
transportsystem

E
Endre teksten i kulepunktet til: Realisere Stad skipstunnel. Mer tydelig og riktig språk. 

C+

940
Vestland 

KrF 72 2555
Verdens mest 
miljøvennlige 
transportsystem

T
Legge til rett for utvikling og bruk av elektriske fly Kortbanenettet vil vere godt eigna for å starte opp med elektriske fly

C+

941
Rogaland 

KrF 72 2556
Infrastruktur som 
binder landet saman T

Legge til "gjøre det påbudt med én refleksvest tilgjengelig for alle kjøretøy, men 
registrerte kjøretøy som har mulighet til å tre eller flere passasjerr skal ha tre 
refleksvester tilgjengelig"

Dette vil gjøre det mulig for flere å bistå ved en eventuell trafikkulykke. 
C-

942 Rogaland 
KrF 72 2556 Infrastruktur som 

binder landet saman T Legge til "to varseltrekanter på budt i alle biler" Dette vil sikkre at man i begge kjøreretninger vil være varslet ved trafikkulykke eller 
ved motorstans. C-

943
KrFs 

stortingsg
ruppe

72 2556
Infrastruktur som 
binder landet sammen E

Si nei til en tredje rullebane på Oslo lufthavn Gardermoen, men heller utnytte 
kapasiteten på eksisterende flyplasser som Rygge og Torp.

Før man vurderer utvidelse av Gardermoen bør
 eksisterende rullebaner med kapasitet i området tas i bruk. C+

949
KrFs 

stortingsg
ruppe

74 2575
Et tryggere land 

T
Tilleggspunkt etter 2575: Sivilsamfunnet er i tillegg en helt essensiell del av 
Norges samfunnsikkerhet og totalforsvar. Under kriser er frivilliges innsats 
uvurderlig. 

Anerkjenne sivilsamfunnets store innsats for å arbeide for et tryggere land. 
C+

955
Nordland 

KrF 75 2611 T
Styrke Hovedredningssentralene med personell for å ivareta og vidreformidle 
erfaringer  fra redningsaksjoner og styrke rollen som øvingskoordinator for 
rednigsapparatet.

I dag har HRS kun nok personell til å drive skarpe redningsaksjoner, det drives intet 
systematisk arbeid med dedikerte ressurser for å ivareta "lessions learned" og 
formidle disse ut til statlige og frivillige redningsressurser.

C+

957
KrFs 

stortingsg
ruppe

75 2614
Et samfunn som er 
beredt i møte med 
kriser og katastrofer

T
Sikre god samhandling mellom redningstjenesten, kystvakta og andre relevante 
instanser for trygghet i norske havner og farvann. C+

963
Vestland 

KrF 75 2620 T
opprette et statlig selvassuranse-fond, for å fungere som en statlig forsikring Staten bør kunne forsikre egne tap gjennom fond, for eksempel i tilfellet vi så da 

KNM Helge Ingstad gikk på grunn. Statens pensjonsfond utland bør ikke brukes som 
forsikring i slike tilfeller

C-

964
KrFU

75 2620
Et samfunn som er 
beredt i møte med 
kriser og katastrofer

T
ha et bedre samarbeid mellom politiet og forsvaret med tanke på mulige 
terroranslag mot Norge. Politiets innsatsstyrke må også styrkes for å være 
bedre rustet mot terroranslag mot Norge.

C+

966
Møre og 
Romsdal 

KrF
75 2630

23. Et tryggere land
T

Nytt Kulepunkt: Vurdere å frita investeringar til Forsvaret for meirverdiavgift 
(moms).

Unødig utgift for Forsvaret, kvifor skal staten betale avgifter til seg sjølv?
C-

967
KrFs 

stortingsg
ruppe

75 2636
Et sterkt forsvar

T
At Norge fortsatt, sammen med allierte i NATO eller i FN-regi skal kunne…. Viktig å presisere/ramme inn dette

C+
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970

Viken KrF

75 2648

23. Et tryggere land

E

Endre til: "Fortsette å styrke Heimevernet, slik at det får økt kapasitet og 
kompetanse til å være en robust og fleksibel beredskapsaktør i fred – krise – 
krig" 

Teksten: "Modernisere Heimevernet og prioritere Heimevernets innsatsstyrker som 
skal ha viktige oppgaver innenfor objektsikring, overvåkning og kontroll" blir 
begrensende, og gir ikke tilstrekkelig "trykk" på HV som den eneste landsomfattende 
beredskapsorganisasjonen den er, som også kan bevæpnes. HV utgjør i tillegg til 
objektsikring, en kampkraft i det norske forsvaret, og en viktig partner til Hærens 
styrker. I strategi for utvikling av HV mot 2030 (Bygger på FFI rapportene) finnes 
blant annet følgende formuleringer:
- Et lokalt forankret heimevern som er organisert, utstyrt og trent i møte med 
fremtidens krav.
- Økt reaksjonsevne skal sikres gjennom heimevernsområder som består av lokale 
soldater som har materiell, våpen og ammunisjon lagret lokalt.
- Verdien av heimevernet er mennesker i nettverk
- Den rollen Heimevernet har i det lokale og regionale beredskapsarbeidet er limet i 
totalforsvaret (Forsvarssjef Eirik Kristoffersen, HV bladet 1/2020)

C+

971 Innlandet 
KrF 75 2648 T nytt punkt. Styrke sivilforsvarets kapasitet med hensyn til utstyr og mannskap ut 

ifra aktuelt og fremtidig risikobilde. C+

972 Vestland 
KrF 76 2663 Et tryggere land T rettsvern, og ta bort tidsbegrensning for rett på behandling/kompensasjon . Dei som har seinverknader / skader frå krigsteneste frå før 2010 kjem ikkje inn 

under dagens ordningar. Det er høge sjølvdraps-tal i denne gruppa. C+

973
KrFs 

stortingsg
ruppe

76 2664
Et sterkt forsvar

T
Sikre fortsatt god demokratisk kontroll med de hemmelige tjenestene.

C+
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